

Tek kitap usulünün tatbiki ile çocuk velileri senede 250 bin lira istifade edeceklerdir.

Milliyet

Sahip ve Başmuharriri: Siirt Meb'usu MAHMUT

Almanyanın Avusturyaya karşı alacağı vaziyet tetkik ediliyor. Yeni bir teşebbüs yapılacak mı?

FIATI 5 KURUŞTUR

8 inci sene No. 2693

PERŞEMBE

10 AĞUSTOS 1933

Tel: (Müdür: 24318, Yazı müdürü: 24319, İdare ve Matbaa: 24310.)

Amerika ve Avrupa

Amerikanın birleşmiş devletleri, tarihte misli görülmiyen bir iktisat tecrübesine girmiştir. Cumhurbaşkanı Roosevelt, iktisat ilminin iflas ettiğini ilân ederek 1929 senesinden beri Amerikayı kısıp kavuran buhrana karşı kat'î tedbirler almıştır. Bu tedbirlerle başlıca iki gaye istihdaf ediliyor: 1 — İşsizliğin azalması 2 — Halkta satın alma kabiliyetinin artması.

Bu maksatlardır ki işçinin çalışma saatleri kısaltılıyor. Ve ücretleri de arttırılıyor, çalışma saatinin azalmasıyla gımdı işsiz kalan bir amele kütlesine iş bulunacağı düşünülüyor. Diğer taraftan ücretlerin artmasıyla işçinin satın alma kabiliyeti artacak ve buhranın başlıca amillerinden biri izale edilmiş olacaktır. Bu tecrübenin ne dereceye kadar muvaffak olacağı hakkında fikir beyan etmek kolay değildir. Klasik iktisatçılar, hükümlerini şimdiden vermişlerdir: Roosevelt muvaffak olmuştur. Muhallif fırka da pusuya yatmış, fırsat kolluyor. Roosevelt tarafından alınan tedbirlerin muvaffak olacağı anlaşılır, Cumhuriyeti ve mensup olduğu Demokrat fırkası aleyhine yayılmı atesi başlıyacaktır. Filhakika Amerika Reiscümhuru gerek kendi ve gerek mensup olduğu fırkanın mukadderatını bu tedbirlerin muvaffakiyetine bağlamış bulunuyor. Eğer bunlar muvaffak olmazsa, koca bir memleket iktisadını yeni baştan tanzim etmek yolunda yapılan keyfi icraatın hesabını vermek kolay olmayacaktır. Çünkü bu geniş ve enteresan programın tahakkuku için Roosevelt'in müraacaat ettiği vasıtalar kanunî salâhiyetlere istinat etmiyor. Amerika Reiscümhuru kanunî salâhiyete değil, halkın vatanperverliğine dayanarak bu icraata girişmiş bulunuyor. Ve Amerikayı iyi tanıyan bilirler ki buhran içinde bu duygulara hitap etmek müessir oluyor. Fakat ehemmiyetli bir şartla: Neticede muvaffak olmak lâzımdır.

Roosevelt bu noktadan esbak Cumhuriyeti Wilson'a benziyor. Bu talizsiz Amerika Reiscümhuru da halkın yüksek hislerini tahrik ederek ve bütün propaganda vasıtalarını kullanarak Amerikayı harbe sürüklemiştir. Wilson harp içindeki vaatlerini sulh masasında tahakkuk ettirmeyince; bunun doğurduğu sukutu hayal, Wilson'u da fırkasını da iktidardan silip süpürdü. Ve nihayet dünyaya yeni bir nizam vermeği vadeden Wilson çıldırarak öldü.

Roosevelt tarafından takip edilen yolun Amerikayı nereye götüreceği henüz malûm olmamakla beraber, herhalde şu muhakkaktır ki şimdilik Amerikanın dünya ile olan ticaret ilişkalarını hayli azaltmıştır. Ve esasen Amerikalılar da bunu hesaba katmışlardır. Londra'da iken Roosevelt tarafından takip edilecek iktisat programını böyle bir netice vereceğini konferansta Amerika murahhaslarından birine söylemiştim. Bu murahhasın cevabı şu olmuştu:

— Esasen Amerikanın dünya ile ticaret alakası gittikçe azalmaktadır. Ve cebinden çıkardığı bir not defterinden bana şu rakamları okumustu. Amerikanın Avrupa ile olan ticari münasebetlerinin ne kadar darlaştığını göstermesi itibarile bu rakamları şuraya aynen kaydediyorum. Rakamlar dolardır.

Sene	Avrupadan ihracat	Avrupadan ithalât
1913	1,499,000,000	865,000,000
1928	2,375,000,000	1,247,000,000
1932	784,000,000	390,000,000

Bu rakamlardan anlaşılıyor ki Amerika, geçen sene Avrupa harpten evvelki ihracatının ancak yarısını yapabildiği gibi Avrupadan ithalâtı da 1913 senesine nazaran yarıdan aşağı düşmüştür. Bu rakamlar 1928 senesile mukayese edilecek olursa, Amerikanın harici ticaretindeki sukutun de recesi anlaşılabilir. Amerikanın 1932 senesinde Avrupaya ihracatı 1928 senesine nazaran üçte bir nisbetinden aşağıdır. Amerika eğer iktisadî kalkınmasını bu ticaretin genişlemesine bağlasaydı, Avrupa memleketlerinin satın alma kabiliyetlerinin artmasını beklemek mecburiyetinde kalacaktı ki Amerikalılar bunun yakın bir istikbalde tahakkuk edeceğine inanıyorlar. Bunun içinde ki Avrupadan ellerini çekmişler, ümitlerini kesmişler ve kendi çarelerini kendileri aramağa koyulmuşlardır.

Avrupa memleketlerinin bunu anlamaları ve hesaplarını ona göre yapmaları lâzımdır. Amerika, Avrupa için gittikçe kapanmakta olan bir kutu olduğuna ve İngiltere de dominyonlarıyla sıkı iktisadî ve ticari rabitalar tesis etmeğe çalıştığına göre, Avrupa kut'ası kendi başına kalıyor demektir. Maruf Fransız müellifi Delaisi "İki Avrupa" adlı eserinde Avrupa memleketlerinin iktisadî kalkınmalarını, yaşayış seviyesini aşağı olan memleketlere yaşayış seviyesi yüksek olan memleketlerin yardımlarında görüyor. Bu Fransızca göre Avrupa ikiye ayrılmıştır: İskandinavya, Lehis tanın bir kısmı, Avusturya, Çekoslovakya, Fransa, Almanya, Belçika, Flemenk ve Danimarka ile vasatı ve şaki Avrupa, Baltık memleketleri, Lehistanın büyük bir kısmı ve cenubi

M. Herriot Dün İzmir Y luyla Şehrimize Geldi

Gazi Hz. hakkında diyor ki: "Gazi Hz.ni henüz tanımak şerefine nail olmadım. Fakat her şahıs eserleriyle ölçülür. Gazinin eserleri ise meydandadır. Bilhassa inkılâbın ilk merhalesi olarak hilâfet ve saltanatı ilgaya karar vermesi, Gazinin büyüklüğü hakkında lâzım gelen fikri vermiş ve tarihe geçirmiştir. Ben Gazinin hayranıyım!,

"Türklerin iki büyük hasleti vardır: ÇALIŞKANLIK ve NAMUSKÂRLIK,"

M. Herriot'un Gece Yarısı Gazetemize Beyanatı..

Dost devlet adamına İzmirde iken Bergamaya kadar refakat eden muhabirimiz İzmirde geçen samimî saatleri anlatıyor - Hariciye umumî kâtibi bir ziyafet verdi

Hariciye Vekili Tevfik Rüştü B. in daveti üzerine memleketimizi ziyaret edeceğine yazdığımız sabık Fransız Başvekilini ve radikal sosyalist fırkası lideri M. Herriot dün akşam saat 18,30 ta İmcehane vapuru ile İzmirde şehrimize gelmiştir. Muhterem misafirimiz Galata rıhtımında hükümet namına Hariciye umumî kâtibi Numan Rifat ve protokol müdürü Şevket Fuat B. ler şehir namına Vali Muhtittin B. Bulgar sefiri M. Antonoff, Rus sefaretine namına M. Maliğin tarafından karşılanmıştır. Fransız kolonisine mensup bir çok zevat rıhtımı doldurmuşlardır. Fransız maslahatgüzarı M. Barbier ve sefaret erkânî jeneral konsül M. Dubois ve konsolosane erkânî ile Ahırkapıda vapura girerek M. Herriot'yu selâmlamışlardır.

M. Herriot'ya ayan azasından üç mebusandan üç zat ile radikal sosyalist fırkası ikinci reisi Mm Brault refakat etmekte idiler.

Vapurda Vapur saat 18.30 ta rıhtıma yanaşmıştır. İstikbal gelen zevat vapura girerek muhterem misafire hoş geldiniz demişlerdir.



M. Herriot vapurdan çıktktan sonra kendisine tahsis edilen otomobile binerken...

Numan Rifat B. İzmirde bir telgraf çekerek M. Herriot'yu dün akşam için yemeğe davet ve M. Herriot'ya bu daveti kabul ettiğinden

dolayı teşekkür etmiştir. Vali Muhtittin B. Lyon belediye reisi olan M. Herriot'yu şehir namına (Devamı 5 inci sahifede)

"Her nasyonalizm'in sulh ve harp davası ayırır,"

Falih Rifkı Beyin İstanbul Mebusu Alâettin Cemil Beye ikinci cevabı

Dün İstanbul mebusu Alâettin Cemil Beyden şu mektubu aldık:

"Muhterem efendim,

Bugünkü gazetelerde Falih Rifkı Beyin bir mektubu münasebetle ben den bahs olunuyor. Muhterem gazetesinin okuyucuları bu mektubun mevzuunu bilmedikleri için tenkidimin neden ibaret olduğunun neşrinin rica ederim. Falih Rifkı Beyin çok muhterem şahsiyetinden bahsetmedim. Yalnız "yeni zamanlara doğru" yazısındaki şu sözleri tenkit ettim:

"Şimdilik elde iki sarsılmaz mefhum var: Halk ve milliyet. Her ağızdan sımsızlık ve milliyet."

Falih Rifkı Bey ve Alâettin Cemil Bey

çilik kelimeleri çıkıyor. Fakat, yukarıda dediğimiz gibi, bu hükümler yalnız bugünkü manzaradır. (Devamı 2 inci sahifede)

Tercüme heyetine girecek hocalar kimlerdir?

Tedrisat akşama kadar devam edecek Bugün iki ecebî profesörü daha geliyor

Universite ıslahat heyeti, telif ve tercüme kadroları ve gelecek ecebî profesörler işi ile meşgul olmaktadır. Tercüme heyetinin kadrosu kısmen ikmal edilmiştir. Çünkü Son Postanın zikrettiği isimlerin hepsi yanlıştır. Avni Bey ne diyor? Maarif müsteşarı Avni B. dün bir mu- (Devamı 5 inci sahifede)

Acaba aralarından Amerika ayrıldıktan ve İngiltere de dominyonlarına doğru meylettikten sonra Avrupa memleketleri nasıl bir kalkınma yolu takip edecekler? Ahmet ŞUKRU

Vapurcular anlaştlar

Bugün de son bir temastan sonra Sadullah B.in riyasetinde toplanılacak

Mevsuk olarak haber aldığımız göre, iki tarafa ayrılmış bulunan hususi vapurcular arasında bir anlaşma zemini bulunmuştur. Bu sureti haile göre, mevcut vapurculardan en çok sermayesi olan firmadan başlayarak sırasıyla yedinciye kadar gelen büyük sermaye sahipleri, yeni kurulmakta olan Türk vapurculuk Anonim şirketi idare meclisini teşkil edeceklerdir.

Yelkenci zadelere grupu dün bir içtima yaparak bu hal şekline muvaffakat etmişlerdir. Sadık zadelere grupu da, aynı itilâfperverliği göstermektedir. Bu şekli hal etrafında bu sabah yeni bir temas yapılacak ve itilâf kesbi katiyet edecektir.

Vapurcular içtima çağırıldı Diğer taraftan şehrimizde bulunan Deniz ve Hava müsteşarı Sadullah Bey, dün hususi vapurculara birer tezkere göndererek bugün saat 11 de kendilerini deniz ticaret müdürlüğünde toplanmaya davet etmiştir. Sadullah Bey, dün kendisini ziyaret eden bir muharririmize bu hususta demiştir ki:

"Geçen defa İktisat vekâleti vekili Muhlis Beyefendinin, bir an evvel aralarında anlaşmaları hakkındaki tavsiyelerini vapurculara tebliğ etmiştir. Bugün de "dün" Berlinde bulunan İktisat vekili Celâl Beyefendi; (Devamı 5 inci sahifede)

Kanun eylülde Tatbik edilecek.

Nakliyatın haleldar olması için tedbir alındı

Yeni vapurlar alınıyor

BERLİN, 9 (Hususi muhabirimizden) — İstihbaratına nazaran Avrupada muhim nakliyatı bahriye müesseseleri müsait şartlarla vapur satmak için hükümetimize teklifte bulunmuşlardır. Bu vapurların mübayaası için lazım gelen para da temin edilmiştir.

Onümüzdeki eylülden itibaren vapurculuk kanununun tathikine kat'iyen başlanacağını çok mevsuk bir membadan öğrendim. Vapurcuların Cumhuriyet hükümetinin kendilerine bahsettiği kanunî hukuktan her ne sebeple olursa olsun istifade etmek yolunu bulabilmeleri şüpheli görülduğünden her ihtimalde karşı memleket nakliyatının haleldar olmasını için tedbir alması deniz yolları işletme Müdürlüğüne tebliğ edilmiştir. Bu takdirde memleket deniz nakliyatı muhassıran bu idare tarafından temin olunacaktır.

Salâhiyetarlardan soruyoruz.. Erkek kadın farkı var mı?

Ben galibiyeti masa başında değil, daima yarış sahasında ararım



Nihat Bey

Galatasaray kaptanı Nihat Asım Bey, otomobil yarışlarından çıkan ihtilâfa dair kanaatlerini şu suretle izah etmiştir:

— Kadın erkekle yarışabilir mi? Yani aynı şekilde spor müsabakası yapabilir mi? Ben bu suale hem 'evet' derim, hem 'evet!' Hayır derim, çünkü bedeni kabiliyete istinat eden sporlarda kadın erkekle boy ölçüşmez. Evet, derim; gün kü kuvvetten ziyade hünere ihtiyaç gösteren bazı sporlarda kadının eli daha yatkın olması dolayısıyla erkekle aynı şerait altında pek ala müsabaka yapabilir. Yalnız bunun da bir haddi olduğunu unutmamak lâzımdır. Kadınlarm erkekle aynı seviyeyi muhafaza edebileceği sporlar mahduttur. Meselâ memleketimizde gayet iyi otomobil kullanabilen yüz kişi varsa bu yüz kişide ancak iki veya üç kadımdır.

Samiye Bürhan Cahit H. otomobil idaresinde hakikaten temayüz etmiş sporcu hanımlarımızdandır. Fakat bu bir istisna teşkil eder ve bu istisna; hanımlar (Devamı 4 üncü sahifede)

Yarışlara 2 gün kaldı

İntizamı temin edebilmek için icap eden tertibat alınmıştır

13 ağustos pazar günü Türkiye yüzme tarihinde unutulmıyacak bir gün olacağı, etrafında uyandırdığı alâkadan anlaşılmalıdır. Herkes her yer de bizim müsabakadan bahsediyor ve şimdiden tahminler de bulunuyor. Bu hususta Fenerbahçe kaptanı Rüştü Beyle konuştuk ve yarış hakkında düşündüklerini sorduk, bize şunları söyledi:

— Muhakkak 13 ağustos Milliyet ku pası yarışının en güzel bir yarışması olacaktır. Ervün böyle olmasında birkaç sebep vardır: Muhterem gazetemenizin kupasını almak ve lokal-



de en kıymetli bir hatıra gibi saklamak, her klup için en büyük bir emeldir. Burdan başka Türkiye birincisi olmak (Devamı 4 üncü sahifede)

Fabrikaların yerleri kat'î surette tesbit edildi

Sümer Bank'ta Ziraat Vekilinin riyasetinde dün de iki içtima yapıldı

Dün Sümer bankta biri öğleden evvel, diğeri öğleden sonra iki içtima daha akdedilmiştir.

Her iki içtima da Ziraat Vekili Muhlis, İktisat Vekâleti vekili sıfatıyla riyaset etmiştir.

İçtima gece geç vakte kadar devam etmiştir. Vekil Muhlis Bey içtimada bir müddet bulunarak icap eden talimatı verdikten sonra akşam trenle Ankara'ya avdet etmiştir. Sümer bankatiki toplantılarında Moskova sefirimiz Hüseyin Ragıp, Banka umumî müdürü Nurullah Esat Beylerle Sümer banka merbut

fabrika müdürleri bulunmuşlardır. Anadolu'nun muhtelif şehirlerinde kurulacak fabrikaların mevkiileri kat'î surette tesbit edilmiştir.

Evvelki akşamki ve dün akşamki içtimalar gece saat (11) e kadar devam etmiştir. Fabrikaların kurulma faaliyetine projeler üzerindeki tetkikat neticelerinden sonra başlanacaktır.

Ziraat vekili Muhlis Bey, Ankara'ya hareketinden evvel Vilâyeti gelmiş ve Ziraat ve Orman müdürlerini ziyaret ederek kendilerinden bazı malumat almıştır.

HARİCİ HABERLER

Irak hududunda Harp..

Irak askerleriyle hristiyan Asuriler çarpıştılar

BAGDAT, 9. A. A. — Irakın Suriye hududunda, geçenlerde Suriyeyle Irak hudud ordu arasında bir harp patlamıştır. Geçen hafta sonunda yapılan bir muharebeden sonra şimdiye kadar Irak ordusu 20 maktul 45 yaralı, Asuriler ise 95 maktul ve birçok yaralı zayıt vermişlerdir.

Teslim oldular

LONDRA, 9. A. A. — Reuter ajanının verdiği malumata göre Irak hududunu geçen Asurilerin Irak'ta ve şarış teslim oldukları Londraya bu gün gelen bir telgrafta bildirilmiştir.

LONDRA, 9. A. A. — Londradaki Irak mahfellerinden birinden alınan malumata göre Irak hududundaki Asuriler arasında çıkan kargaşalar bizzat bu kabilelerin efraı arasında baş gösteren bir fikir ayrılığından beri gelmiştir. Halikatte bu kabileler efraı iki takıma ayrılmışlardır. İrakdaki resmi mahfellerde hüküm süren fikre göre bu vaziyetten ifrat derecede telaş ve endişeye düşmeğe mahal yoktur.

Bir hadise daha

Bir Alman kolcusu Belçika toprağında yaralandı

BRÜKSEL, 9. A. A. — Kaçakçılar takip eden Alman kolcuları Belçika toprağında yaralandılar. Kolculardan biri kaçakçılar tarafından yaralanmıştır.

Bir Alman kolcu ile birlikte tahkikat memur edilen Belçika jandarmalarının hudut üzerinde bir Hitlerci gençlik gurubu hakaret etmiştir.

Bu hadisenin mühim neticelere sebep olması muhtemeldir.

İranda yeni Demiryolları

İleride demiryollarımızla birleştirilebilecek

Filyos - İrmak ve Fevziye - Diyarbakır hattının inşası deruhte etmiş olan İsvç grubu ile İran hükümeti arasında yeni bir mukavele imza edildiğini yazmıştık. Bu mukavele mucibince İsvç grubu İran dahilinde Hazer denizi sahiline Basra körfezine kadar yeni bir şimendifer hattı inşa edecekler. Bu hat hakkında dün bir refikimizin verdiği haber bir çok noktalardan tashihe muhtaçtır. Şimendifer hattı Hazer denizi sahiline bulunan Şahi iskelesinden başlayarak Tahran'a ve Tahrandan Basra körfezi sahiline Salâhabad'a kadar imtidat edecektir. Bu hat refikimizin yazdığı gibi 1400 kilometre uzunluğunda olmayıp 950 kilometre uzunluğundadır ve beş senede değil, altı senede ikmal edilecektir. İsvç grubu bu hattı inşa için başka mali bir grup ile de teşriki mesai etmiş değillerdir. Grupun başka sermayedarları şirket müdürlerinden M. Kampmann ve M. Saksil'tir; bu sebeple grup İranda Kampsax konsorsiyomu unvanı faaliyetinde bulunacaktır.

Tahrandan bulunmakta olan M. Saksil'tir bu aya kadar şehrimize gelecektir; M. Kampmann'da bir kaç güne kadar Kopenhag'tan gelmesi beklenmektedir. Bu hattın İran için askeri ve iktisadi nokta nazarından ehemmiyeti çoktur. Bu hat memleketimizi de alâkadar etmektedir. Hazer denizi ve Basra körfezi hattının inşası İran şimendiferlerinin memleketimiz hatları ile birleşmesi ihtimaline kuvvet vermektedir. Bu hattın imkânine kadar şimendiferlerimiz Diyarbakır ve Erzuruma vâsil olacaktır. Bu sebeple Diyarbakırdan temdit edilecek bir şube hattı İran şimendiferleri ile birleştirilecek, bu suretle İran Avrupa'ya bağlanmış ve Hindistan yolu da kısaltılmış olacaktır.

Bu hususta iki memleket arasında mü kâlemelere devam edilmiştir. Bu mukâlemeler her vakit dostça olmuştur.

Bu esnada İngiliz hükümeti Berlinde siyasi bir teşebbüs yapılması için ön ayak olduğundan İtalya hükümeti gözetilen maksadın hayır ve selâmeti namına o vakit yapılmakta olan dostça ve hususî mukâlemelerin neticelerini beklemek daha muvafık olacağı fikrinde bulunduğunu bildirmiştir.

İtalyan ve Alman hükümetleri arasında yapılan bu konuşmalar neticesinde Alman hükümeti Avusturya toprağına tayyare akınlarının ve tesliye yapılan propagandaların durdurulacağını geçen cumartesi günü İtalyan elçisine temin etmiştir.

İtalyan ve Alman hükümetleri arasında yapılan bu konuşmalar neticesinde Alman hükümeti Avusturya toprağına tayyare akınlarının ve tesliye yapılan propagandaların durdurulacağını geçen cumartesi günü İtalyan elçisine temin etmiştir.

Bundan başka Alman hükümeti bu gibi hadiselerle artık bir nihayet verilmesi lâzım geldiğine tanmıştır.

Köycülük kursları

Maarif Vekili bir yıllık mesaiden dolayı kursların başındakileri tebrik etti

İSTANBUL, 9. A. A. — Maarif Vekili Dr. Reşit Galip Bey, Ankara, Adana, İzmir ve Bursa'da açılan köycülük kursları münasebetiyle, bu valiliklere ve kursların tedris heyetlerine telgrafla aşağıdaki tamimi yapmıştır:

«Köycülük kurslarında iktisadi, İctimai, Sıhhi, bedîi sahalarda köyü ve köylüyü yükseltmek maksadı uğrunda bir yıldanberi derin ve sürekli tetkiklerle hazırladığımız programların ilk tabkik tecrübelerini yapmaktadır. Teşebbüsün kaynağı, cumhuriyetin en esasî fikri unsurlarından biri olan Türkiye yükselişini köy temeli üzerine kurmak fikridir.

Millet olarak hakiki terakki, mütemadi surette ilerli gitmek ve yükselmek kabiliyetini haiz halkî inkışaf ancak kökü köylerde olan terakki ve inkışaftır. Köy muallimini bu bakıma göre en verimli çalıştırabileceği için köy mualliminin köyde hakikaten müessir bir inkışaf unsuru bir fikir lideri haline gelebilmesi için onun zaten yüksek olan siyeci ve ilkökü vasıflarını amelî ve tabkîkî bilgilerle kuvvetlendirmek lâzımdır.

Mektebi, duvarlarının dışındaki köy muhitinde de fâideli ve müessir kılmak, köylüye bir an evvel kalkınması, ıkmını

butün mümtaz kabiliyet miraslarıyla en kısa zamanda tarîhi failiyetini elde edebilmesi noktasından yardımada bulunmak için, köy mualliminin muhtaç olduğu bu bilgileri unutulmıyacak bir gayret ve fedakârlık hamlesi ile sizler vermektensiniz.

Dört köycülük kursunda edineceğimiz müsbet neticeler bütün muallim mektepleri programlarında bu maksada göre esaslı değişiklikler yapılmamasına varacak bir şümül alâcağı için, mesainizin ehemmiyeti, gömül çözüme istikbale lol atacaktır. Tatil ve istirahat aylarını feda ederek köycülük kurslarımızda, kursülerinizin içinde çalışın ilk terdistat müfettiği ve köy muallimi arkadaşlarımızın bu yeni ve çok ehemmiyetli ülkü yolunda bütün mukâddes ateşleri ve yarıncı heyecanlarıyla yürüyeceklerine en sarımsız iradıyla eminim.

Universite işleri ve hafif ruhatsızlığım dolayısıyla aramızda bulunamamaktan müteessirim. Yakından takip ettiğim kıymetli çalışmalarınız için teşekkür eder, cümlemenizi candan sevgi ve saygılarla selâmlayarak, en büyük muvaffakiyetler dilerim.»

Almanya nezdinde yeni bir teşebbüs yapılacak mı?

Fransız gazeteleri son hadisenin henüz kapanmadığını yazıyorlar

LONDRA, 9. A. A. — Bu sabah, gazeteler, İngiltere'nin yeni bir teşebbüste bulunmadan evvel, Almanya'nın Avusturya'ya karşı alacağı vaziyeti tetkik etmek hususunda niyetini tasvip ederek Almanya'nın Fransız ve İngiltereye verdiği cevabın sadece dahili bir şümülü ve ehemmiyeti olduğunu kaydediyorlar.

PARIS, 9. A. A. — Havas Ajansı bildiriyor: Sabah gazeteleri Fransız - İngiliz teşebbüsüne Almanyanın verdiği cevabın ihdas ettiği vaziyeti tetkik etmeye devam ederek dünküne nisbetle daha az bedbin bir intiba gösteriyorlar.

BERLİN, 9. A. A. — İtalya hükümetine yaptığı bir beyanatta, Alman hükümeti, Avusturya hükümetine karşı yapılan tetkik hareketlerini tasvip etmediğini ve bunlardan Alman hükümetinin mesul tutulmayacağını bildirmiştir.

Avusturya maslahatgüzârına, bu şerait altında İngiltere hükümetinin aradığı gayenin tahakkuk etmiş olduğu ve İngiliz maslahatgüzârının bunu aynı 7 sinde Almanya'ya bildirmiş olduğu haber verilmiştir.

Alman hükümetinin verdiği teminata göre, İngiltere bu gibi hareketlerin tekrar edilmeyeceğini ümit etmektedir.

Gazeteler ne diyorlar?
PARIS, 9. A. A. — Paris - Soir gazetesi yazıyor: «Berlin'in iddiasının aksi-ne olarak hâdisse kapanmış değildir. Fransa ile İngiltere'nin nokta nazarı şudur ki Almanya, Avusturya aleyhtarı siyasetenin şiddetlendirmektedir.

İcap ettiği takdirde kat'î bir hareketle bulunulacağı Londrada teyit edilmektedir. Ve Fransa bu harekete iştirake hazır.

M. Mussolini, M. Dollfus'e mevcut kuvvetleri arttırarak Heimvehren'i resmen tanıtmıştı ve bu sebeple, İtalya vaziyeti başka türlü görmeğetedir. Bu suretle ve Fransa ile İngiltere bilhassa muahedelerle hümeti ileri sürerken, Avusturya'yı müdafaa için muahedelerin tadili ve yeniden tetkiki teklif edilecektir.

Hatırdâ tutulacak şey

PARIS, 9. A. A. — Fransa ile İngiltere nin Almanya'da yaptıkları teşebbüslerden bahseden Temps gazetesi şunları yazıyor:

«Şimdilik hatırdâ tutulacak bir şey varsa, o da, Berlinin Fransa ve İngiltere tarafından yapılan teşebbüsleri kabul edip tarzı dörtler misaki imzalanırken açılmış olan teşriki mesai ve emniyet siyaseti için daha ziyade inkışar verici bir mahiyettedir.

PARIS, 9. A. A. — L'Intrausigeant gazetesi, Alman cevabından sonra ne yapacak? sualini soruduktan sonra Alman cevabı ile teşebbüsün aramızdaki tezdâ kaydetmektedir.

İtalyan vaziyeti

ROMA, 9. A. A. — İstefani Ajansı bu

SON DAKİKA

İstanbulun yeni malî teşkilât kadrosunda kimler var?

ANKARA, 9 (Telefonla) — Maliye Vekâletinde İstanbul yeni malî teşkilât kadrosunu tetkik etmekte olan komisyon bugün de, muhasebei umumiyeyi umum müdürü F aik Beyin nezdinde toplandı. Henüz üç mürakipliğe himse tayin edilememiştir. Yalnız devlet demiryolları muhasebe müdürü Kâzım Beyin ismi söylenmiştir.

Komisyon, İstanbul tahakkuk müdürlüğüne Adana defterdarı Şeref, İstanbul tahsil müdürlüğüne Ankara defterdarı Salim, Beyoğlu tahakkuk müdürlüğüne Samsun defterdarı Zeynelabidin, Beyoğlu tahsil müdürlüğüne Beyoğlu defterdarı AliRıza, Uskûdar tahakkuk müdürlüğüne İstanbul varidat müdürü Amir, Uskûdar tahsil müdürlüğüne Maliye vekâleti merkez muhasebe cisi Sefik Beyin tayini tensip edilmiştir. Mürakipler de iki güne kadar ar tayin edilip tayinler hep beraber âli tasdika arzedecektir. Diğer memurların tayini meclisçe yapılacaktır. Talât ve Zeynelabidin beyler buakşamki trenle ihzari tertibat ile meşgul olmak üzere İstanbul'a hareket etmişlerdir.

Maliye Vekili bugün geliyor

ANKARA, 9 (Telefonla) — Maliye Vekili Abdülhalik Bey tedavi edilmek için Viyanaya gitmek üzere bu akşamki trenle hareket etti. Vekil Bey istasyonda Başvekil, Sıhhiye vekili, Adliye, Nafia ve Hariciye vekilleri tarafından teşyi edilmiştir.

Gümrük ambarlarında kalan eşya hakkında verilen karar

ANKARA, 9 (Telefonla) — Gümrüklere gelip de beyannamesi verilen ve fakat kontenjan olmaması veya mevcut kontenjan sırası beklenmesi yüzünden gümrük ambarlarında kalan eşya ile gümrükçe muayene ve tahline lüzum görülmez, sahibinin müracaatı üzerine kendisine teslim edilme üzere memuru tarafından sair eşya arasında arandan, gümrükten geçirilmesinde tereddüt edilerek hakkında muhabere açılan ve eksperler heyetine gönderilerek sahibi lehine karar çıkan eşyanın gümrük ambarlarında muayene müddetinden fazla kalması sahiplerinin ihtiyarî haricinde olmasına binaen gümrük kanununun 43 üncü maddesine göre bu eşyanın fazla müddete ar ardiye ücretinin alınmaması ve bu istisnanın kontenjan mevcut olmaması veya kontenjan sırası beklenmesi yüzünden ambarlarda kalan eşya için bir haziran 33 tarihine kadar tabkîkî Heyeti Vekilde kabul edilmiştir.

Fırka idare heyetinin kararları

ANKARA, 9 (A. A.) — C. H. F. umumî idare heyeti bugün toplandı. Vilâyet heyeti reisliğine tayin edilen Burdur mebusu Halit Bey hazır olduğu halde Furkanın Maraş ve ziyeti konuşuldu. Ve Erzurum vilâyeti idare heyetlerinin yeni seçimi tasdik olundu.

Falih Rifki Beyin A. Cemil B. ye cevabı

(Baş I üçüncü sahifede)
nin tahlilinden ibarettir. Henüz bir terkip yoksa da, inhilâl esastır.

Yalnız, bir de şu tehlikeyi göstermek isteriz: Enternasyonalin iflâsı, ay ni zamanda sulh fikirlerinin, ideal ve itikat olarak, zayıflamış olması demektir.

Nasyonalizm, coğrafi ve siyasi müdafaalar kadar coğrafi ve siyasi tararruzlar için bir terbiye unsurudur. Menfaat için ettiği zaman, nasyonalizm kuzul hararet derecesinde bir harp kuvveti olur. Enternasyonel cereyanlar için ise sulh, bir esas fikir davası idi.

Falih Rifki Beyin işi şahsiyatta dökmesine teşviss ederim. Ben kendisinden benim değil, hiç bir Türkün kabul edemeyeceği bu fikirlerin tavzihi ni beklerdim.

Büyük adamlarımızın isimlerinden ve fırka programından bahse gelince: Ben her yazımda çok beğendiğim fırka programından bahsetmekten bir zevk duyarım. Büyük adamlarımızın iş isimlerini her zaman ve hayatım sonuna kadar yadedeceğim. Bun dan hiç bir Türk müstağni değillerdir.

Böyle şahsî münakaşalardan ise ten kit ettiğim sözler etrafında konuşmak daha fâideli olur.
Hürmetlerimle»

İstanbul Mebusu
ALÂETTİN CEMİL

İstanbul Mebusu Alâettin Cemil Beyin bu mektubu gazetemize geldiği zaman, Falih Rifki Bey matbaamızda idi. Mektubu kendisine verdik. Dedi ki:

«Bu zat ya türkçe bilir, ya bilmez. Dün kendisine türkçe bildiğini göre cevap vermişim. Bugün türkçe bilmediğine göre cevap vereyim:

«Yeni zamanlara doğru» yazısı, benim Londra ve Avrupadan Hâkimiyeti Milliyet gazetesine yolladığım bir sürü mektuptan biridir. Bu mektupların hemen hepsinde Avrupadaki fikir cereyanlarıyla Türk davasını karşılaştırdım ve bir çoğunda halkçılık, sınıfçılık ve milliyetperverlik esaslarının ne kadar yok almakta olduğunu gösterdim.

«Yeni zamanlara doğru» yazısı da, bir başka bakımdan, gene Garp memdeniyeti buhranlarının bir galeyannın dan ibarettir. Bu makalede her taraf ta sarımsız olan itikatların ne olduğunu saydım ve hemen arkasından henüz sarımsız olan iki itikat kaldığını söyledim: Halkçılık ve milliyet!

«Şahsiyatta gelince, ben karışmadık yazdığım da bir fikir endişesi, bir fikir kıymeti gördüğüm vakit, münakaşa etmek, eğer bu kıymetleri görmezsem, onun oyununu ne olduğunu tah lîl ederek göstermek âdetimdir.

«Benim yazılarımdaki düşünceleri istediği gibi eğip büküp münalar çıkararak, benim arımdan samsarlık ya pıllamasına asla müsaade etmem.

«Falih Rifki imzası üstünde Türk milliyetperverliği hakkında hiç bir Türkün kabul etmeyeceği fikirler çıkabileceğini yazmak bir küstahlıktır. Böyle hoyundan büyük söz belababının beni de davet edeceği bir polemigin kendisi için hakikaten hayırlı oluyacağını bir daha tekrar ederim.»

56 saat havada Kaldılar

Fransız tayyarecilerinin gönderdiği telgraf

PARIS, 9. A. A. — Hava nazırı, Co dos ile Rossi tarafından gönderilmiş olan telgraftan suretini tebliğ ediyor:

«Nevyork ile Berut arasındaki rekor 56 saatte kırılmıştır. Uçuş, 3 senelik bir tayyare ile 800 saatte yapılmıştır. Hakımızda gösterdiğimiz emniyet isbat etmiş olduğumuzdan bahsiyoruz.»

Diğer bir rekor

PARIS, 9. A. A. — Fransa Aero klübü Helne Boucher tarafından 5.500 metre yükseklik ile ve 80 beygirlik üçüncü sınıf bir tayyare üzerinde kırılan rekoru resmen kaydetmiş tir.

«Eski rekor Amerikalı kadın tayyareci May Maizlif tarafından 13-6-1931 de 5.516 metre ile yapılmıştı.»

Nasıl uçtular

BEYRUT, 9. A. A. — Tayyareci Codos ile Rossi'nin Süryeye gelişleri hakkında şu tamamlayıcı tafsilât elde edilmiştir:

Tayyareciler mahali saatte yirmi yi on gece Rayak'a gelmişlerdir. Gerecek kordilori, gerek tayyareleri gayet iyi bir halde idiler, uçmaları ve Rayak'a varışlarında çok müasit şerait içinde olmuştu. Tayyareciler, Rayak'a gelince salt sabahına kadar binlenmek için kendilerine vakit bırakılmamasını istemişlerdir.

Tayyareciler salt sabahı uyandıktan sonra kendilerine sorulan suallere cevap olarak demişlerdir ki :

«Bu uçumuz esnasında karşılaştığımız çetin zamanlardanberi havalanacağı sırada sıcaklık yüzünden çektiğimiz zorluktu. İkinci müşkil ve tehlikeli devreyide Okyanosu aşarken geçirdik bir sırada on dakika kadar her zamandan tehlike içinde kaldık. Su üstünde beş bin kilometreye yakın yol aldığımızı sanıyorduz. Havanın fena ve bozuk olmasınna rağmen Okyanosu geçirmiş oldukça iyi şerait içerisinde cereyan etmişiz. Avrupa üzerinde Stazburg Münih, Viyana, Budapeşteyi geçtik ten sonra bulutlarla karşılaştık. Hal kidikeya yarın adasının üzerinden aşarken büyük bir hava anafonura tutulduk. Havanın çok sıcak olmasının sarf ettik. Böyle olmasaydı Basra körfezine kadar uçabilecektik.»

İtalyan Tayyareleri yolda

Atlas denizini geçtiler bir tayyare düştü

HORTA, (Açores), 8. A. A. — İngiliz saati ile 19.25 te Balbonun tayyarelerinden birinin uğradığı kazada üç kimsenin ölümüne uğradığı doğru yol larına devam ettiler. Bu grup içinde Balbo da bulunmaktadı. Bütün tayyareler mükemmel bir iş yaptılar.

Atlas deniz, 11 saat 45 dakikada geçilmişti.

HORTA, 9. A. A. — Burada bulunmakta olan 9 İtalyan deniz tayyaresi Pontedelgada da diğer 15 tayyareye iltihak üzere saat 5,25 te uçmuşlardır.

Bir kaza

PONTE DEL GADA, 9. A. A. — Balbo filozofuna dahil deniz tayyarelerinden birinin uğradığı kazada üç kimsenin ölümüne uğradığı doğru yol larında bulunana 4 kişinin birkaç hafif yara ile bu kazadan kurtulduklarını şimdiki öğleniştir.

Tayyarelerden üçü Ponte del Gada del Gada'a kalmıştır. Öteki 20 tayyare, uçuşlarına devam etmektedir.

PONTE DEL GADA, 9. A. A. — Kazaya uğrayan tayyarenin yanında kalan 3 deniz tayyaresi de biraz sonra havalandırlardır.

Kazaya uğrayan tayyare şimdiki ölümlüktedir.

Lizbona hareket

HORTA, (Açores), 9. A. A. — İtalyan filosu 5,25 de Lizbon'a hareket etmiştir.

LIZBON, 9. A. A. — Ponte del Gada kazaya uğrayan İtalyan deniz tayyaresinin içinde bulunanlardan mübaşir Sguaglianin öldüğü söylenmektedir.

LIZBON, 9. A. A. — Balbo hava filozofuna dahil deniz tayyarelerinden on bir tanesi saat 3,41 de Tago nehri ne imişlerdir.

Jeneral Pelligrinin idaresi altında diğer tayyareler henüz gözükmemiştir.

Polonyalı tayyareciler düştü

HARBOURG, 9. A. A.

— Polonyalı tayyareciler yere inerken anı bir fırtına ile devrilmişlerdir. Her ikisi de yaralanmıştır. Fakat yaraları ağır değildir.

Amerikanın dahili ve harici vaziyeti

NEVYORK, 9. A. A. — Dün M. Roosevelt ile müşavirleri arası da yapılan ve 3 saat süren görüşme hakkında resmi bir beyanat yapılmamıştır. Bununla beraber bu görüşme, resmen, dahili ve harici siyaset vaziyetinin gözden geçiril

Frigman aşısı memleketle sokulmıyacak - Sıhhiye Vekilinin beyanati

ANKARA, 9. A. A. — Son zamanlar da Frigman aşısı ile veremim kat'i surette tedavi edildiği hakkında reklam mahiyetinde yapılan neşriyatı etrafında sıh hat ve içtimaî muavenet vekili Refik B. Anadolu Ajansına şu beyanati vermiştir:

«Hiçbir ilmi heyet tarafından kabul edilmeyen bu aşının veremiller üzerinde herhangi şafi bir tesiri olmadığı tahakkuk etmiştir.

Şurada burada görüldüğü iddia edilen iyi neticeler verem hastalığının çok dalgalı ve karışık olan sevrî manzaranın veremillerin her çareden şifa um ve bekleyen halleti ruhiyesinin tesirlerinden ileri gelmektedir. Yoksa, halikatte bu aşının verem mikroplarının kendisine veya zehirlerine karşı hususî bir kıymeti yoktur.

İstanbul Tıp Fakültesi müderrisler meclisi de bu aşından fayda beklemek doğru olmadığını beyan ettiği gibi alman veremle mücadele cemiyeti de aynı neticeye varmıştır.

Su vaziyete nazaran bugün bütün dünyaca kabul edilmiş olan veremim tedavî usullerini ve bu suretle kuvvetli şifa ihtimallerini bir tavafa bırakarak mahiyeti şüpheli ve fenni kıymeti tanınamamış ilaçlara ümit bağlamak yüzünden bir tekem hastaların büyük zararları ve umumî sıhhatin tehlikeye düşürüldüğü görüldüğünden bu aşının memleketle sokulmaması için icap eden tedbirler alınmıştır.

Tabiplerimizin ve halkımızın bu yolda yapılan propaganda ve tekliflerle aludumamalarını tavsiye ederim.

Hırpan

İniş!

Büyük ve devamlı buhrandan şikâyet ediliyor.

Amerika milyarderlerinin gittikçe azaldığından bahsediliyor. Paranın çölde akan bir su gibi her adımda kaybolup gittiğinden dem vuruluyor. Bütün bunlar harp sonu neşriyatının edebiyatı haline geldi. Diplomatların birer iktisat hocası, maliye mütehasıslarının birer sarraf oldukları bu devrin bariz timsali parasızlıktır.

Bunu kabul ediyoruz. Fakat insanlar bu parasızlığa rağmen zevk ve sefahatin derinliklerine doğru inmekte berdevamdırlar.

Değışen bazı şeyler yok değil... Sınıflar arasında paylaşılan zevk ve eğlence şekilleri seviyelerini değiştiriyor. Avrupada birinci sınıf lüks otellerin boşaldığı söyleniyor. Buna mukabil daha aşağı kategorilerin müsterisi artmıştır. Büyük eğlence eşherinde tenhalk göze çarpıyor. Fakat eskiden orta sınıfın devam ettiği su ve deniz şehirleri dolup taşıyor.

Bol paralı insanlar hesabına lüks esya yapan fabrikaların hareketsiz kaldığı muhakkaktır. Fakat cins ve kıy met itibarile daha hafif mal çıkararak müesseseler faaliyettedirler.

Bütün bunlar bir hakikat ifade ediyor.

İnsanlar mahrumiyete katlanamıyor. Fakat zaruretten ortaya attığı mecburiyetlere razı oluyorlar.

Keyfimizden, zevkimizden feragat edemiyoruz. Yalnız bunu bir derece daha aşağı vasıtalarla temin etmeğe razı oluyoruz Zenginler şampanyaya icmiyor. Fakat kendilerini şaraptan mahrum edemiyorlar.

Kadınlar eskisi gibi kıymetli kumaşlara, baha biçilmez taşlara inhimak edemiyorlar. Fakat bu mahrumiyetlerini daha cazip ve gözalıcı renklere ve şekillere bürünmekle telâfi ediyorlar.

Şimdiki halde pek göze batmayan bu iniş münhasıran bir lâhza düşününce insanın nelere katlanacağı göz önüne geliyor.

Eğer buğün pek göze batmayan bu iniş bir az daha devam ederse zenginlerin şarap yerine gazoz içmeğe, şık kadınların ipekli yerine basma giymeğe kadar razı olacakları anlaşılıyor. Bu pek tabii bir şeydir. Çünkü hayat huni gibi daralıyor. Yalnız bir şey var. İnsanlar bu neticeye varamadın nefislerinden, zevklerinden, sefahatlerinden biraz feragat etseler daha iyi değil mi?..

Burhan CAHİT

Recep Bey

Cumhuriyet Halk fırkası umumi kâtabı ve Kütahya mebusu Recep Bey Yalova'ya gitmiştir.

Şoför ve arabacıların şikâyetleri

Ticaret odası, küçük sanayi erbabının vaziyetlerini, âdetlerini, çalışma şartlarını tetkik ve kendilerinin sanatları hakkındaki düşüncelerini tesbit etmektedir. Bu maksatla dinlenen arabacılar, otomobil ve kamyon rekabetinden bu rekabet neticesi hayvanların bakımı azaldığından, gübre fiyatlarının yükseliğinden şikâyet etmişler; benzin için harice çok paramız gittiğini ve arparamızın otomobiller yüzünden sarfiyatı azaldığını da söylemişlerdir.

Arabacılar da düşüncülerini uzun bir lâhyâ ile odaya bildirmişlerdir. Diğer küçük sanat erbâbı da srasile dinlenecektir.

Ekspertler birliği

Yeminli, muhasip ekspertler birliği teassüsü kuvveli karibeye gelmiş ve nizamname projesi hazırlanmıştır.

Elaziz mebusu vefat etti

ELAZİZ, 8 (Milliyet) — Bura mebusu Hüseyin B. bugün meflucen köyünde irtihal etti.

BORSA

(İş Bankasından alınan cetveldir)

9 AGUSTOS 1933

Akşam Fıatları

İstikrazlar	Tahvilât
1933 İstikrazı 97,50	Elektrik —
Şark d. yılları 95,25	Tramvay —
D. Muvahhidesi 2,50	Tünel —
Gümrükler 54,25	Rihtim 18,20
Sayıd mahi 8,25	Anadolu I 47,40
Bağdat 10,25	III 46,70
T. askeriyeye 10	Müessesil 51,40

E S H A M

İş Bankası Na-	9,50	Telefon	13,25
" " Hamiline	9,55	Bomonti	21, —
" " Müessesil	102	Terkos	27, —
Tramvay	50	Çimento	12,45
Anadolu Hisse	27,60	İttihat day.	30, —
Reji	3,60	Şark day.	1,55
Sir. hariye	15,25	Balya	2,75
		Şark m. ecza	2,90

ÇEK FİATLARI

Paris	12,06	Prağ	15,89,75
Londra	7,00	Viyana	4,29,50
Nyuyork	64,12	Madrid	5,65,25
Milano	8,98,50	Berlin	1,98,50
Brüksel	3,38,25	Zloti	4,22,25
Atina	81,97,75	Peste	3,85,25
Cenevre	2,43,85	Belgrat	34,57,25
Sofia	67,77	Bükres	79,48,25
Amsterdam	1,16,98 1-2	Moskova	1090

NUKUT (Satış)

20 f. Fransız	167	1 Silin, Av.	25, —
1 Dolar	704	1 Perak	15, —
1 Dolar	155	1 Mezla	50, —
20 Lire	219	1 Zeloti	21, —
20 f. Belçika	116	20 Ley	0,23
20 Drahmi	25	20 Dinar	55, —
20 l. İsviçre	818	1 Çınar	—

ŞEHİR HABERLERİ

Ekonomi

Hayat endeksi

19 sene evvele nazaran 10 misli fazladır

İstanbul Ticaret odası haziran 1933 ayı içinde geçim vaziyetini gösteren bir istatistik hazırlamıştır. Bu istatistiğe göre 1914 senesi birinci nısfının aylık vasatısı 100 kuruş olduğuna göre bu sene haziran ayı vasatısı evrakta nakdiyeye göre 1038 kuruştur. Yakma, aydınlatma, temizleme maddeleri, petrol, kömür, odun, su ve sabun da 1914 senesinde 104 kuruşa tedarik edilirken şimdi 993 kuruşa tedarik edilmektedir. Ev kirası ise 150 kuruştan 2500 kuruşa yükselmiştir. Sigara, vesaiti nakliye, sıhhat masrafları için 140 kuruş yerine 1375 kuruş ödemek lâzımdır. Sigorta ve saire 89 kuruştan 768 kuruş olmuştur. Velhasıl 914 senesi haziranında 1161 kuruşa geçiren bir aile 1933 de 12046 kuruşa geçinebilmektedir.

İsviçrede tütün gümürüğü

İsviçre hükümeti tütün gümürük tarifelerini tezyit etmiştir.

Oda meclisinde dünkü toplantı

Ticaret odası meclisi, dün toplanmıştır. Bu toplantıda 933 bütçesinin bazı maddelerini münakale yapılmış, denizyolları işletme tarifelerini hazırlayan komisyona oda riyasetince gönderilen üç mürahhasın intihabı tasdik olunmuş, şeker işine dair 29 temmuzda yapılan fevkalâde içtimaa zaptı okunmuştur.

Gireson odasına verilen bazı fındık ihraç şahadetnameleri hakkında müddeumumilikten gönderilen bir tezkere de içtimada okunmuştur. Bu şahadetnamelerin müstenidatı olmadığı söylenmektedir.

Kara liste

Ticaret odası idare heyeti dürist iş yapmayan tüccarın kara listeye ne suretle ihâl edilmeleri muvafık olacağına dair hazırlanan talimatname projesini müzakere etmiştir. Proje, İktisat vekâletine gönderilmiştir.

Yeni ölçüler için nümüneler

Yeni ölçüler için Avrupadan nümüneler getirilmiştir. Bunlar, büyük afişler halinde civarlarda halkın nazarı dikkatine konacaktır. Afişler hazırlanmaktadır.

Gelecek fransız tüccarı

Paris Türk - Fransız ticaret odası tarafından tertip edilen seyahata iştirak eden Fransız dostlarımız 21 eylülde şehrimize geleceklerdir.

Pamuk fiyatları

NEYVYORK, 9. A. A. — Amerika pamuk mahsulü, resmen 12,314,000 balye olarak tahmin ediyor. Bu evvelki tahminden 1,250,000 balye fazladır.

Bu haber verilir verilmez, yeni Orlean'da pamuk fiyatı balye başında 2 dolar düşmüştür.

Dekor ve vitrin

Sergideki müsabakalar bugün yapılacak

Beşinci yerli mallar sergisine iştirak eden firmalar tarafından, büyük bir merakla beklenen dekorasyon ve vitrin müsabası bu gün sergide yapılacaktır. Bu iki müsabakanın jüri heyeti bugün bir defa daha sergiyi gezerek iştirak eden firmaların tezyinatını ve vitrinlerinin tertip tarzını tetkik edecek, dekorasyon ve vitrin müsabakasını kazanan firmalar ancak bundan sonra anlaşılacaktır. Müsabakanın birincilerine, evvelce yazdığımız gibi, kıymetli çini vazolar hediye edilecektir. Bu müsabaka münasebetile sergideki firmalar payvon ve standartları nı tanzim ve yeniden düzeltmek için büyük bir faliyet göstermişler, bir kısım vitrinlerinde ve dekoralarında bazı yenilikler yapmışlardır.

Sergi dün de bilhassa akşam üstü, fevkalâde kalabalık olmuştur. Dünkü ziyaretçiler yirmi dört bin kadardır. Sergiyi dün gezener arasında Ziraat vekili Muhlis Beyle Sümer Bank müdürü Nurullah Esat beyler de vardır. Muhlis ve Nurullah Esat beyler sergiyi uzun uzadıya gezmiş ve glövdükleri mükemmeliyetten dolayı memnun olduklarını söylemişlerdir. Pazar tesisi gecesi sergide güzel ve muvaffak bir temsil vermiş olan Cumhuriyet gençler mahfili bu gece sergide 2nci temsilini verecektir. Mahfile mensup gençler (İhtiyar kız) ve (Yalan) isimli birer perdelik iki komedi oynayacaklardır.

Balkesirde sergi

BALKESİR, 9. A. A. — Balkesir üçüncü yerli mallar sergide 20 ağustosta açılıyor. Eu yıl sergiye çok rağbet vardır. Şimdiden, sergiye tahsis

Maarifte

Tek kitap

Çocuk velileri senede 250 bin lira kazanıyorlar

Bu sene Maarif vekâleti tek kitap usulünü tatbika başlıyor. Bu sene tek kitapla okunacak dersler şunlardır: İlk mektep sınıf : 4 ve 5 tarih ve yurtbilgi . Bu dört cildin basılması ve satılması ihale edilmiştir. Bu ihale yapıldıktan sonra, senelerden beri çocuk velilerinin mektep kitabı parası olarak ne kadar çok zarara girdikleri ve kitapçının ne kadar çok fazla kazandıkları anlaşılacaktır. Yapılan ihalede yurt bilgi kitapları yedi kuruşa verilmektedir. Bu iki cilt yurtbilgisini bir şirket basacak ve dokuz kuruşa satacaktır. Tarih kitapları da 11 kuruşa ihale edilmiştir. Bu iki cilt tarihi de bir hususi matbaa basacak ve 11 kuruşa satacaktır. Mektep kitaplarının bu kadar ucuz satılacağı ve yine basanlara kâr bırakacağı vekâletin tatbika başladığı tek kitap usulü neticesinde meydana çıkmaktadır. Bir kitabın 9 kuruşa satılması çocuk velilerini fevkalâde sevindirmiştir. Bu kitaplar üçer sene müddetle kabul edilmiştir ve yüz bin nüsha basılacaktır. Kitapların hesaplarına göre bir senede dördüncü sınıf kitapları takriben 45 bin, 5 inci sınıf kitapları 35 bin satış yaparlar. Tek kitap usulünü tatbikinden sonra 9 kuruşa satılacak olan kitap bu sene kadar 25 ile 38,5 kuruş arasında satılıyordu. Aradaki fark çok büyüktür. Bu farkı kitapçılar kazanmakta idiler. Şimdiye kadar memleketimizde çocuk velileri kitap parası olarak senede 400 bin liraya yakın bir para veriyorlardı. Bu sene yalnız dört kitap için tatbik edilen tek kitap usulü, gelecek sene bütün mektep kitaplarına tatbik edilince, çocuk babaları senede 250 bin lira kazanmış olacaklardır.

Şehir yatı mektebi

İstanbul şehir yatı mektebine bu sene çok tehcüm vardır. Mektebin mütakası şudur:

İstanbul, Kocaeli, Zonguldak, Bolu, Eskişehir, Afyon, Isparta, Burdur, Antalya, Ankara, Çankırı, Kastamonu, Konya, Kırşehir, Çorum, Amasya, Sincop, Samsun.

İstanbul şehir yatı mektebinde bu vilayetlerin hesap ve hisseleri vardır. Ancak bu vilayetler hesabına talebe alınır, aynı zamanda mahallerine müracaat lâzımdır. Halbuki, bu vilayet-

Mahkemelerde

Kupa davası ne safhada?

Samiye Burhan Cahit Hanımın vekili sorulan suallere birer birer cevap verdi

Sait Paşa zade Vehbi Beyin Turing ve Otomobil klüple gazetemizin tertip ettiği otomobil yarışları 1ncisi Samiye Burhan Cahit Hanımın vekili İrfan Emin Beyin kazandığını söylemiştir.



İRFAN EMİN B.

İrfan Emin Bey gazetede resmin kupa'yı tasfiye kâfi olmadığını söylemiştir. Suat Ziya Bey mahkemede kupanın kıymetine dair de itirazda bulunmuş, kupanın kıymetinin 10 lira olduğunu, metalden mamul bulunduğunu söylemiş ve bir gazete vererek: — İşte bu gazetede resmi olan kupa'yı istiyoruz, demiştir. İrfan Emin Bey gazetede resmin kupa'yı tasfiye kâfi olmadığını söylemiştir.

8 tane çakmak taşı satarken yakalanan Markonun muhakemesi dün dokuzuncu ihtisas mahkemesinde bitmiş, Marko cürmü sabit olduğu için 6 ay hapse, 200 kuruş para cezasına mahkûm olmuştur.

Davacı vekili Suat Ziya Bey mahkemeye 30 temmuz tarihli bir gazete nüsxesini, bunda yarış Turing klübü Milliyetin müştereken yaptığını sarahaten yazılı bulunduğunu söylemiştir. Ziya Bey: — Biz hakem heyetinin mevcudiyetini kabul etmiyoruz. Yalnız kontrol heyeti vardır ve bu kontrol heyeti de yarış şartlarını değiştiremez dedi.

Vilâyette

Malî teşkilât

Bugün yeni talimatın gelmesi bekleniyor

İstanbul yeni malî teşkilât için hazırlanan devamlı edilmekte. Bunun şehrimize gelecek olan Malîye Vekili Abdülhalik Beyin talimat vereceği tahmin edilmektedir.

Maden umum müdürü

Maden Umum Müdürü Bekir Bey mezun şehrimize gelmiştir.

Polis müdürü

Polis müdürü Fehmi Bey, Yalova'ya gitmiştir.

ler ahalesinden olmaları kabulü için de müracaatlar vuku bulmaktadır. Fakat bunlar reddedilmektedir.

Talebe birliğinin Anadolu seyahati

M. T. Talebe Birliği bugün 50 kişilik bir kafilâle halinde Anadolu seyahatine çıkacaktır. Fakat Maarif vekâletinden henüz bu husus için müsaade gelmediğinden seyahatin tehiri mecburiyeti hâsıl olmuştur. Müsaade gelmediği takdirde talebe 14 ağustosta seyahat başlayacaktır. O vakte kadar da müsaade gelmezse, seyahat vazgeçilecektir.

Bu sene alınacak leyli meccani talebe

Bu sene lise ve ortamekteklere müsabaka imtihanı ile 150 kız ve erkek talebe leyli ve meccani alınacaktır. Kızlar Erenköy, erkekler İstanbul lisesinde imtihan olacaktır. Alınacak talebenin hepsi İstanbulda kalacaktır, tağrada muhtelif mekteplere taksim edilecektir.

Fuat Bey

Orta tedrisat umumi müdürü Fuat Bey Ankara'ya avdet etmiştir.

Orta tedrisat kadrosu

Maarif vekâleti orta tedrisat kadrosu ikmal edilmiştir. Aynı yirmide mekteplere teliğ edilecektir. Bu sene İstanbulda yeniden 5 lise ve orta mektep, Anadolu'da da 20 yeni orta mektep ve lise açılacağından, muvafık kadrolarında hayli değişiklik olacaktır. Lise ve ortamekteklere muallimleri bu seneki kadroları alâka ile beklemektedirler.

Belediyede

İmar bürosu

Belediyede yeni bir büro teşkil ediliyor

Şehir planı müsabakasına iştirak edecek olan mütehasısların istedikleri iptidai malumat hazırlamak için belediyede bir imar bürosu teşkiline karar verilmiştir.

Hal projesi

Muvakkat hâl projesi bitirilmiştir. 29 teşrin evvel Cumhuriyet bayramında vazı esas resmi yapılacaktır.

Belediye lokantası

Belediye lokantasının üst katındaki salonun tefrişatı bitmiştir. Onümüzdeki hafta açılacaktır.

Darülaceze hastanesi

Darülaceze hastanesinde yer kalmamıştır. Kimse alınmamaktadır.

Yorgana göre ayak

Bu seneki Belediye bütçesi çok dar olduğu için Belediye subelerine verilen tahsisat geçen seneye nazaran mühim miktarda azalmıştır. Bununla beraber en çok tahsisat Fatih ve Beyoğlu dairelerine verilmiştir. Belediye subeleri verilen tahsisatın kıfayetsizliğini nazarı dikkate alarak geçen seneki kadroya göre daimi amele miktarını yüzde elli nisbetinde azaltmışlardır. Maamafih yapılacak işlerin tamamı görülmesi için bu amelinin bir kısmı tahsisatına zam yapılmış ve bu suretle kendilerinin azami surette istifade edilmesini muvafık görmüşlerdir.

Bu sene İstanbulda tamir edilecek sokakların hepsi Belediye subeleri tarafından tamir ettirilecek ve bütçeye konan tahsisattan başka ayrıca merkezden yardım istenilmeyecektir.

Yıkılacak mı?

Ayvansarayda Bizanslılardan kalma çok eski bir kale bürü vardır. Bu bürün günlerde çok harap bir hale gelmiş, günün birinde yıkılıp bir kazaya meydan vereceği anlaşılıyor. Belediye, bu eski bürün hakkında müzeler idaresinin mütaleasını sormuş ve yıkılıp kaldırılmasına tarhi bir mahzur olmadığı anlaşılmuştur.

Hayvan yetiştirme

Şark vilayetlerinde de tetkikat yapılacak

Geçen sene, Ziraat Vekâletine ait hayvan yetiştirme müesseselerini tetkik edecek yapılacak işlahat hakkında bir rapor vermiş olan Budapeşte yüksek Rapor mektebi rektörü ve zootekni profesörü M. Welmann bu defa Ziraat Vekâletinin daveti üzerine tekrar şehrimize gelmiştir. Prof. Welmann bu defa Şark vilayetlerinde hayvanlığı tetkik edecek ve yetiştirme usulünün ihlâhi için hükümetçe itihazi lâzım gelen tedbirler hakkında bir rapor verecektir.

Prof. Welmann yarın Bursa'ya oradan Karacabey harasına gidecektir, oradan avdetinde refakatinde zootekni subesi müdürü Nurettin ve Ankara Baytar mektebi zootekni şefi Salâhattin B. ler bulunduğunda Trabzon tarikle Erzuruma gidecek ve Karz Erdehan, ve Sivas uğruyarak Ankara'ya dönecektir. Prof. Welmann dün bize dedi ki: — Geçen sene Türkiye'de yaptığım tetkikatta Karacabey harasında tatbik edilmek üzere teknik bazı tavsiyeler bulunmuştu; cuma günü Karacabey gidererek bu tavsiyelerin verdiği neticeleri tetkik edeceğim. Şark vilayetlerinde hayvanlığı tetkik ettikten sonra bu muntakada yetiştiriciliğin ilerlemesi için alınması lâzım gelen tedbirler hakkında bir rapor vereceğim. Şarkta seyahatim bir ay kadar sürecektir."

Poliste

Çarşıkapıda bir çarpışma

Bir otobüsle tramvay toslaştı biri ağır, üçü hafif dört yaralı var



Dün çarpışan tramvayla otobüs

Dün sabah saat 7,30 da Çarşı kapıda mühim bir kaza olmuş, bir otobüsle tramvay çarpışmıştır. 3595 numaralı otobüs Koca Mustafa paşaya giderken Çarşı Kapıda önüne bir çekmeği çıkmış, otobüsün şoförü Nihat Efendi çekmeği çıkarmak için direksiyonu kurmuş, bu esnada Fatihin gelen vatman Bayram efendinin idaresindeki tramvay da süratini azaltmayarak olanca şiddetle otobüse çarpmış, otobüsün ön kısmı kırılmış, dört kişi yaralanmıştır.

Esrar

Samatyada oturan 60 yaşında İsmail ağamın üzerinde esrar zuhur etmiş, yakalanmış, ihtisas mahkemesine sevk edilmiştir.

Yangın

Yenişehirde Bombacı sokağında Evangelo efendiye ait evden yangın çıkmış, fakat derhal yetişilerek söndürülmüştür.

Öteki hırsızda tutuldu

Dünkü nüshamızda Ulu köyde Necmettin Beyin evinden 5 bin lira kıymetinde bono ve mücevherat çaldığı, hırsızlardan Mehmedin yakalandığı, Hüseyin de arandığı yazmıştık.

FELEK

Mevut toprak!

Bu serlevha, tercüme makinesi Haydar Rifat Bey biraderimizin fransızca tercüme ettiği yeni kitabın ismidir. Ben o kitaptan değil, şimdi Almanya'dan dünyaya dağılmakta olan yahudilere mevut toprakları bahsedeceğim:

İsrail oğulları galiba kırk asırdan beri hep mevut bir toprak aramakta meşguldürler. Musa ile birlikte Mısır'dan kaçtıktan sonra dünyanın dört köşesine dağılan bu sabırlı, inatçı, çalışkan ırkın bir ayuç evladı umumi harpen sonra bu mevut toprağı Osmanlı imperatorluğu ankazından Kudüs havalisinde bulacaklarını sınırlar di. Dünyanın en meşhur ve en büyük sıdı hatalarını yapan adamları yetiştirmekle maruf İngilterenin himmeti orada bir yahudi devleti kurdular. Ama Teloviv'in duvarları haricine çıkmaya ötleri kopmadılar. Çünkü o toprakların sahibi olan Araplar tepelerindedir.

Zannedilmisti ki, yahudiler dünyadaki yerlerini yurtlarını bırakıp bu "mevut" toprağa gideceklerdir. Öyle olmadı. Hatta şimdi modern yahudi umdesi şudur: — Mevut toprak para kazanılan toptaktır.

Onun içindir ki; oraya hep züğürtler gitti... Şimdi deniyor ki: Almanya'dan çıkan yahudiler oraya gideceklermiş. Evet züğürtleri giderler. Paralıları da civara dağılır. Hatta bir kısmının İstanbul bile geleceği söyleniyor. Riyayete bakılırsa bazı madrabazlar şimdiden Beyoğlu tarafındaki boş apartmanları ucuz ucuz tutuyormuş. Yeni geleceklere kârma kıralamak üzere ayıp değil. "Ar yılı değil, kâr yılı"

Hitlercilerin yeni kararı

Bari telgraf ajanslarını ve gazeteleri de sansür etseler de harice çıkmaz! Dün yeni bir havadis gözümeye ilisti. Hitlerciler, yüzüne düğün süren kadını kendi sosyetelerine kabul etmeye ceklermiş. Biraz daha gayret ederlerse kadınlara yağmak ta tutunduracakları galibal. Bu böyle Almanya'da isizlere iş bulunacak değil mi? Bana öyle geliyor ki; Amanlar bu hengemede koltuk altına düştüler. Allah yardımcıları olsun, Yalnız şurayı söyleyeyim: Kadın kısmı pek tekin değildir. Hitlerciler kadımlara mu sallat olurlarsa akıbetleri pek çabuk tehlikeye düşer.

Seyhanlı imzasile mektup gönderen okuyucumuza

Yabancı ismi hasların nasıl yazılacağı hakkında hâlâ hâkim bir kaide yoktur. Onun için biz bunları daima asıl imlâlarla yazırız. Lâkin (Ahmet) isminin lâtin harfile muayyen bir imlâsı olmadığına göre sonda (d) harfini (t) yazdıkları oluyor. Lâkin ben olsam, yazmam.

FELEK

İki yeni vapur

Akay idaresi müceddeden inşa ettirecek

TEMAŞA ÂLEMİNDE

Tiyatromuz davasızdır

Bir kaç gündür Ankaramızda buluna komik Naşit Bey ve arkadaşlarının komedilerini seyretmeğe gidenlerin sayısı bir kaç bini geçmiştir. İsmi ve sa natını çok iştigimiz bu ince sanatkarımızın bu son oyunlarını ben de gördüm. Naşit Bey ve arkadaşları bir sınıf halka hitap etmeğe hazırlanmış olduğu halde oyunlarını her türlü halkın seve seve seyrettiği ve pek çok güldüğü görülür.

Demek ki, Naşit Bey ve arkadaşları sanatlarında muvaffak olmuşlardır. Se yiricilerini oyunlarına ve söylenen sözlerle cezbeden ve onlara müsbet veya menfi surette müessir olan sanat muvaffak olmuş bir sanattır. Naşit Bey de kendisini saatlere seyrettirebilen ve dinletilebilen sanatkarlarımızdan biridir.

Fakat ne yazık ki, Naşit Bey ve arkadaşları oyunlarında Türkiye'nin, Türk milletinin güttüğü büyük ve milli dava dan bahsetmek şöyle dursun, zerre kadar müessesir olmadıkları görülür. Dün gece ki, (4 Ağustos gecesi) oyunları bizim burada konuşmak istediğimiz meseleyi mükellem izah eder. Zengin bir çiftlik sahibinin oğlu köylü olan ve köy delki delikanlılardan birisine nişanlı bir kız kaçırmış ve onunla evleniyor.

Köy delikanlısı nişanlısını kaçırıp onunla evlenen şehirlî gencin evine geliyor ve kızı istiyor "dağ ayısı" diye tahkir edilen delikanlı çiftlik adamlarından birisi tarafından çiftle ile hem de kahpencesine arkadaşan vuruluyor ve öldürülüyor.

En büyüğümüzün Türkiye'nin "Efen dis" diye andığı 10 milyonluk köylüme "dağ ayısı" ismini vermek ve onu inkılâpçı halka ve gençliğe iştirmek ve dinletmek çok acı bir şeydir. Naşit Bey, inkılâpçı fırkanın ve hükümetin yurdumuzun belkemiği ve hayatı olan köylümüze yapmak istediğini, işinin çokluğu hasebiyle, belki de iyi bil-

mez veya kavrayamamıştır. Fakat halkın psikolojisini bilen zeki bir sanatkarın bundan böyle sanatında aynı tarzda hareket etmesine ne millet ve ne de inkılâp müsaade edebilir.

Naşit Bey'in halkı tenvir etmek hususundaki rolü ve vazifesi, bir terbiyevi müessesese kadar mühim ve sayılıdır. Onun en büyük muvaffakiyeti sanatında bugünkü davamızı yaymak ve onu kuvvetlendirmek hususlarında göstereceği maharet ve zekâdır.

Biz köylünün köyünde çalışmasını ve köyünü ihya etmesini, biz amele nin fabrikasından uğraşmasını ve orada yükselmesini, biz şehirlinin şehirde ve köyde çalışmasını ve her ikisinde kendisine düzün vazifeyi kavramasını ve mes'uliyetini idrâk etmesini ister ve bekleriz.

Memleketimizde gezen ve dolaşan tiyatromuz davasızdır.

Memleketimizde gezen musiki ve şarkı kumpanyalarımız davasızdır.

Halbuki bunlar arzu edilen terbiyeyi halka aşılayabilecek en kuvvetli vasıtalar. Bunları başı boş bırakamayız, bırakmamalıyız. Biz öyle zannediyoruz ki halkı terbiye edecek ve davamızı anlatacak ve sağlamlaştıracak bu çok kuvvetli vasıtalar rollerini menfi yollarda yapıyorlar.

Inkılâpçı halk bunu şöyle istiyor: Yurdu gezen ve dolaşan tiyatromuz, musiki ve şarkı heyetleri ve kumpanyalarının takip ettikleri gayede ve sanatlarında daha iyi muvaffak olmak için bu büyük davada halkla beraber yürümelidirler, yürümek mecburiyetindedirler. En büyük muvaffakiyet, inkılâptan ilham alarak oyunların, şarkıların ve musikilerin hazırlanması, yapılması ve sevilmesidir.

Hilmi G. MALIK

3 üncü Kolordu ilânları

Çatalca Mst. Mv. Kıt'aları ihtiyacı için 500,000 kilo odun kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 26 Ağustos 933 cumartesi günü saat 14 tedir. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve münakasaya girmek için o gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla Fındıklıda 3. K. O. SA. AL. KOM. nuna müracaatları. (3193) (3499) 4965

Kol Ordu ve birinci Fırka kıt'aları ihtiyacı için 728 Ton Kok kömürü kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 14 Ağustos 933 pazartesi günü saat 11,30 dadır. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla Fındıklıda üçüncü Kol Ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (268) (3525) 4969

Haydar paşa ve Gümüş suyu hastaneleri ve birinci fırka ihtiyacı için 318 Ton Krip le maden kömürü kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 14 Ağustos 933 pazartesi günü saat 11 dedir. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla Fındıklıda üçüncü kol ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (269) (3528) 4970

Gümüş suyu ve Haydarpaşa Hastahaneleri ihtiyacı için 745 Ton lave marin kömürü kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 14 Ağustos 933 pazartesi günü saat 10,30 dadır. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla Fındıklıda 3. K. Ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (270) (3529) 4971

Kol Orduya Merbut kıt'alar ile Hastahaneler ihtiyacı için 22,000 kilo Beyaz Peynir kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 2 Eylül 933 cumartesi günü saat 14 tedir. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla Fındıklıda üçüncü Kol Ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (283) (3948) 5279

Birinci fırka hayvanatı ihtiyacı için kapalı zarfla münakasaya konan 380 Ton kuru Ota ta teklif edilen fiyat pahalı görüldüğünden pazarlığa konmuştur. İhalesi 12 Ağustos 933 cumartesi günü saat 16 dadır. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve pazarlığa girmek için o gün ve vaktinden evvel teminatlarla Fındıklıda üçüncü Kol Ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (285) (3950) 5281

tos 933 salı günü saat 14 te Tekirdağdaki ve saat 15 te Çorlununki yapılabacaktır. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak için o gün ve vaktinden evvel Çorluda Askeri SA. AL. KOM. nuna müracaatları (3193) (3499) 4965

Kol Ordu ve birinci Fırka kıt'aları ihtiyacı için 728 Ton Kok kömürü kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 14 Ağustos 933 pazartesi günü saat 11,30 dadır. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla Fındıklıda üçüncü Kol Ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (268) (3525) 4969

Haydar paşa ve Gümüş suyu hastaneleri ve birinci fırka ihtiyacı için 318 Ton Krip le maden kömürü kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 14 Ağustos 933 pazartesi günü saat 11 dedir. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla Fındıklıda üçüncü kol ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (269) (3528) 4970

Gümüş suyu ve Haydarpaşa Hastahaneleri ihtiyacı için 745 Ton lave marin kömürü kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 14 Ağustos 933 pazartesi günü saat 10,30 dadır. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla Fındıklıda 3. K. Ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (270) (3529) 4971

Kol Orduya Merbut kıt'alar ile Hastahaneler ihtiyacı için 22,000 kilo Beyaz Peynir kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 2 Eylül 933 cumartesi günü saat 14 tedir. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla Fındıklıda üçüncü Kol Ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (283) (3948) 5279

KULAK MİSAFİRİ

Sabah doktoru!

Karpuzcu, avaz avaz bağıriyordu: — Haydi, sabah doktoru!.. Kabana para yok... İçi kof çıkana para yok... Sabah doktoru bu!

Arkadaşlar gültüstüler: — Sabah doktoru da ne oluyor? Birisi atıldı:

— Azizim, doktorluk o eski bildiğimiz basit doktorluk değil. Dehşetli dalbudak saldı. Felsefe doktoru var, hukuk doktoru var, iktisat doktoru var, lisan doktoru var, edebiyat doktoru var.

Sorduk: — Ne demek istiyorsun yani?

O saymakta devam etti: — Kimya doktoru var, diş doktoru var, içtimaiyat doktoru var, fizik doktoru...

Sonra, bize dönerek; ilâve etti: — Bu kadar doktorun arasında varsın bir de sabah doktoru bulunsun!

Ben sordum: — Pekii.. Bu sabah doktorunun faydası?

— Faydası bir değil, on değil... bir kere, insanı, beş kuruşa tedavi ediyor. Öteki doktorlar gibi "hayatını kurtardım", diye kimseyi minnet almada bırakmıyor. Ve hele hepsinden iyisi, canını yakmıyor. Ötesini berisini kesip biçmiyor. Bundan alâsı can sağlığı...

Birisi atıldı: — Sabah doktorunun en mühim meziyetini unuttun..

— Nedir o?

— Satıcıyı dinlesen e.. İçi kof çıkana para yok diye bağıriyor... Sen böyle teminat doktoru ömründe gördün mü?

M. SALAHADDİN

misyonuna müracaatları. (288) (3953)

Gümüş Suyu Hastahanesi ihtiyacı için müteahhidi nam ve hesabına pazarlıkla 8656 kilo Yoğurt satın alınacaktır. İhalesi 12 Ağustos 933 cumartesi günü saat 15 tedir. İsteklilerin şartnamesini görmek üzere her gün ve pazarlığa girmek için o gün ve vaktinden evvel Fındıklıda Üçüncü Kol Ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (282) (3947) 5278

Kol Ordu Kıt'aları ile Hastahaneler ihtiyacı için 50,000 kilo sade yağ kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 2 Eylül 933 cumartesi günü saat 15 tedir. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla Fındıklıda Üçüncü Kol Ordu Satın alma Komisyonuna müracaatları. (286) (3951)

Kol Orduya Merbut Kıt'alar ile 1. F. ve hastahaneler ihtiyacı için açık münakasaya ile 500 kilo çay satın alınacaktır. İhalesi 2 Eylül 933 cumartesi günü saat 16 dadır. İsteklilerin şartnameyi nümunesini görmek üzere her gün ve münakasaya girmek için o gün ve vaktinden evvel teminatlarla üçüncü kol Ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (287) (3952)

Kol Orduya Merbut Kıt'aları hayvanatı ihtiyacı için kapalı zarfla münakasaya konan 1,110 ton kuru Ota teklif edilen fiyat pahalı görüldüğünden pazarlığa konmuştur. İhalesi 12 Ağustos 933 cumartesi günü saat 15,30 dadır. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve pazarlığa girmek için o gün ve vaktinden evvel teminatlarla Fındıklıda üçüncü Kol Ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (283) (3948) 5279

Birinci fırka hayvanatı ihtiyacı için kapalı zarfla münakasaya konan 380 Ton kuru Ota ta teklif edilen fiyat pahalı görüldüğünden pazarlığa konmuştur. İhalesi 12 Ağustos 933 cumartesi günü saat 16 dadır. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve pazarlığa girmek için o gün ve vaktinden evvel teminatlarla Fındıklıda üçüncü Kol Ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (285) (3950) 5281

İst. Mr. Kumandanlığı Satınalma kom. ilânları

Merkez Kumandanlığına merbut kıt'at ve müessesat ihtiyacı için yirmi ton toz sekere verilen fiat pahalı görüldüğünden 17 - 8-933 perşembe günü saat 14,30 dan 15 şe kadar pazarlıkla alınacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve pazarlığa gireceklerin belli saatinde Merkez Kumandanlığı satın alma komisyonunda hazır bulunmaları. (146) (3938)

Gülhane Hastahanesi için 600 adet Tavuk ve 100 adet Piliç 3-9-933 pazar günü saat 15 ten 15,30 za kadar aleni münakasa ile alınacaktır. Taliplerin şartlarını öğrenmek üzere her gün ve münakasa gününün muayyen saatinde Merkez Satın alma komisyonuna gelmeleri. (152) (3980)

Merkez Kumandanlığına merbut kıt'at ve müessesat ihtiyacı için yirmi bin kilo kavun 10-8-933 perşembe günü saat 10,30 dan 11 kadar pazarlıkla satın alınacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve pazarlığa gireceklerin belli saatinde Merkez Kumandanlığı Satınalma komisyonunda hazır bulunmaları. (137) (3881) 5232

Gülhane Hastahanesi için almak On bin kilo Yoğurda verilen fiat pahalı görüldüğünden pazarlıkla 12-8-933 cumartesi günü saat 17 de alınacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve pazarlığa girmek için o gün ve vaktinden evvel Fındıklıda Üçüncü Kol Ordu Satın alma komisyonuna müracaatları. (145) (3906) 5242

Askerî fabrikalar ilânları

Askerî Fabrikalar için pazarlıkla mübayaâ etmek istediğimiz 410:420 ton Lâve ve 357 ton Kriphe veya Jeneratör kömürlerine verilen fiyatları pahalı görüldüğünden 10 Ağustos 933 perşembe günü saat 14 te pazarlık edilmek üzere vermek isteyenler Bakırköy Barut Fabrikasında Satın Alma Komisyonuna müracaat etsinler. (310) (3963)

Askerî Fabrikalar için 1200 torba Arslan veya Yunus markalı Çimento pazarlıkla mübayaâ edilecektir. Satmak isteyenler 10 Ağustos 933 perşembe günü saat 14 te Bakırköy Barut Fabrikasında satın alma komisyonuna müracaat etsinler. (314) (3964)

Askerî Fabrikalar için aşğıda evsaf ve miktarları yazılı Galvanizli oluklu saç pazarlıkla mübayaâ edilecektir. Vermek isteyenler 14 Ağustos 933 pazartesi günü saat 14 te Bakırköy Barut Fabrikasında Satın alma komisyonuna müracaat etsinler. (3970)

Kilo	Geniğiği	Uzunluğu	Kalınlığı
4250	0,80	2,75	0,075
23300	0,80	2,45	0,075
6500	0,80	1,80	0,075

34050 racaatları. (284) (3949) 5280

Çatalca Müstahkem Mevkii için açık münakasaya konup ihalesi tehir edilen 40,000 kilo firm odunu teklif edilen fiyat pahalı görüldüğünden pazarlığa konmuştur. İhalesi 12 Ağustos 933 cumartesi günü saat 16,30 dadır. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve pazarlığa girmek için o gün ve vaktinden evvel Fındıklıda Satın alma komisyonuna müracaatları. (285) (3950) 5281

HİKAYE

Kocam kızarsa...

Dairede beraber çalıştığımız arkadaşlarımız arasında Zeki Mitatla daha sıkı fikriyizdir. Zeki, adı üstünde çok zeki, şen tabiatlı, hoşşeker bir adamdır. Akşamları isten çıkıp ta şöyle bir bira içmek veyahut bir bahçede oturmak istediğimiz zaman bizi yalnız bırakmaz. Hiç olmazsa bir müddet oturur, meclise neşe verir, gider.

Niçin gider ve daima bizimle oturmaz, diyeceksiniz. Çünkü Zeki Mitat evlidir. Evinde kendisini bekleyen karısı vardır, çocuğu vardır, annesi vardır. Sualinize şöyle cevap vermek lâzım:

— Kılıfık değildir de ondan..

Bir gün daireye çok geç gelmişti ve telaşlı görünüyordu. Acaba bir hastası mı var, bir felâket mi oldu, nedir diye merak ediyordum. Gözlerimden merakımı anladı. Fakat o kadar telaşlı idi ki:

— Şimdi konuşacak halde değilim. Muhasebeciden on lira kopardım. Kâfi değil. Kuzum üzerinde varsa, bana beş lira da sen ver, ilk fırsatta iade ederim.

Müşkül zamanında bir arkadaşına faydalı olmak lâzım değil mi ya? Hem çıkarıp beş lirayı verdim.

— Kardeşim, ben bugün çalışmıyordum, hemen gidiyorum, dedi. Şap kasmı aldı ve gitti.

En sevdiğim arkadaşımın dediğini anlatamıyacağım kadar sıkışan Zeki Mitat acıdı:

— Allah verse de, büyük bir felâket olmasa.. diye düşünüyordum.

Ertesi gün dairede müstacel işler öyle birbirinin arkasından bastırıldı ki, başımı kaşıyacak vaktim yoktu. Merakımı tatmin için Zekiye çıktık çünkü telaşının sebebi sormağa dakika bulamıyordum. Maamafih akşam işler bitince, bira masası başında her halde ben sormasam da, biliyorum, o derdini anlatıyordu. Her zamanki gibi akşam oldu, dört beş arkadaş, beraber çıktık. Ekersiye gittiğimiz biraханenin masasına oturduk. Biralara, mezeleler geldi. Belki bir aile sırrı vardır diye öteki arkadaşlarımız yanında açıkça Zekiden ifahi rapor istemiyordum. Maamafih caha ben sormadım o bir aralık kulağıma eğildi ve dedi ki:

— Biliyor musun, ben dün bir hovardalık ettim.

Arkadaşım karısına ihanet eden kocalardan değildi. Şaşırđım:

— Deme, sen mi hovardalığa gittin?

— Evet, hem de kiminle biliyor musun?

— Yoo!

Kulağıma eğildi:

— Karımla, dedi.

Allah alla, Zeki Mitat karısı ile hovardalık etmiş bu nasıl şey? diye düşünüyordum.

Anlatrı:

— Dün daireye her zamanki gibi vaktinde gelmeğe hazırlanıyordum. Karımla aramızda bir maraza çıktı. Neden benim istediğim yemeği yapmıyor diye.. Aşağıya mutfağa indim. Tencereler kayınıyordu. Elime bir papazı geçirecek tencereleri birer birer ocağın üstünden aldım ve güzelce çöp tenekesine boşalttım:

— Beyendiniz mi? dedim. İşte şimdi yiyecek bir şeyiniz kalmadı.

Karım suratı bir karış olmuştu, ağzını bıçaklara açmıyordu. Biliyorduk ki cebimde de on para yok. Evde başka yiyecek te yok. Yeniden yapmağa da imkân yok. Çaresiz bir kuru ekmeğe kalmışlardı. Baktım, nerdeyse gözlerimden yaş gelecek. Dedim ki:

— Gördünüz ya, şimdi aç kaldım.

Fakat ben gene kocalığıma ispat edeceğim ve size yemek getireceğim.

Kalktım, giyindim. Doğru daireye geldim, telaşım sebebiini anlamadım değil mi? Para aramağa gelmişim. Ya muhasebeciden veya sende para alamazsam halim ne olurdu? Bereket versin, muhasebeciden on, sende de beş lira kıvırdım. Etti mi, on beş lira.. Abdullah Efendiye uğradım. En nefis tarafından bir hindi kızartması, hazır yapılmış bol rus salatası, iri patlıcan dolmaları, koca bir istakoz, hülâsa camekânda gözümde en nefislerinde ne ilisti ise, hepsinden birer paket yaptırđım. Koca bir paket ki taşıyamayacağımı anlamadım da, hamal tutumağa bile mecbur oldum. Manava uğradım, meyvaların en nadidelerinden ve en iyilerinden aldım. Artık paraya kıyıyordum. Azizim, tam on lira masraf ettim. Keskin sirke kúpüne zararmış. Ben de sabahleyin kuzum ama, acısı içime çöktü. Fakat eve döndüğüm zaman bendeki gururu görmeydim. Paketleri birer birer açıyor muhteviyatını masanın üzerine yayıyor dım. Amada çok şey almışım ha! Ağ, aç, aldığım paketler bir türlü bitmiyordu.

— Haydi bakalım, şimdi sofrayı hazırlayın..

Aman azizim, ne sofraydı o.. Bizim evde düşün olsaydı, vallahi böyle sofrayı kurulamazdı. Üç şişe bira, bir şişe sarap ta almıştım. Onları da açtık. Hülâsa karımla enfes bir hovardalık yaptım.

Zeki Mitatın dünkü telaş artık anlaşılırdı. Çünkü o, evde hükümünü yürütmek için ara sıra böyle jestler yapar.

Zeki en sonunda şunu ilâve etti:

— Fakat azizim efendim, dedi, sana bir şey söyleyeyim. Karım bana bu sabah çıkarken ne dese beyenirsin? "Kuzum Zeki, ne olur, sen arasında hiddet etsen de, evimizin içi mükellef bir sofraya görse.. Ne lezetli, ne nadir, ne enfes şeylerdi o getirdiklerin?..."

Yüzme yarışları

(Başı 1 inci sahifede) cillerinden bir gün evvel yapılmış olmasa da ayrıca huşusiyetini de artırmıştır. 200x4 bayrak yarışına gelince, hiç şüphe yok ki, bu yarış müsabakanın olduğu gibi, mevsimin de en mühim en heyecanlı ve zevkli maça olacaktır.. Fenerbahçe, Beykoz ve I. S. K. klüpleri bugün birbirlerinden pek az farklı, hattâ hiç farksız bayrak takımlarına maliktir. Binaenaleyh bunların yapacağı yarış başta başına bir müsabakaya zemin bile olacaktır biliyettedir.

Erkek kadın Farkı var mı?

(Başı 1 inci sahifede) sporun her şubesinde erkeklerle farklı tarzında bir iddiaya hak kazandırmaz. Kadınların, soğukkanlılık, maddi ve manevi mukavemet, nüfuz nazar çabuk karar verebilmek gibi bazı hassasları erkekler kadar tekemmül etmiş değildir. Binaenaleyh, kadınların erkeklerle istisnaları hesaba katılmıyormuş - sporda tefevvük edileceklerine inanmam. Bizim Bühran Cahit Hanımın kendi kategorisini bırakarak erkeklerin yarışına girmesine ve kazanmasına gelince bu netice, hakem heyetinin kararına iktiran etmiştir. Bu noktadan baktığımızda Samiye H. kupayı hak etmiştir. Eğer bu hanımın erkekler kategorisine girmek arzusu, hakem heyetine kabul edilmiş olsaydı Vehbi Sait Beyin itirazı nazar dikkate alılabirdi. Şimdi ise buna imkân yoktur. Çünkü hakemin verdiği kararlar kat'idir. Ben galibiyeti daima çarpışılan veya yarışılan sahada ararım. Masa başında muvaffakiyet kazanmak iddialarım kaymeti yoktur. Ben Vehbi Sait Beyin yerinde olsam ağzımı açık tek kelime söylemez ve yenilme vakasını unutturduğuma çalışırdım."

Lander meselesi

(Başı 1 inci sahifede) kendine göre helki vazife auidettiği bazı hareketleri hükümetimizce hoş görmeyerek münâleylehin memleketimiz içindeki ikametinin kâfi adedilmiş olmasından ibarettir. Armstrong Vickers şirketi bu işin asla alâkası yoktur.

İs ve İşçi

Milliyet bu sütunda iş ve işçi istiyenlere tavassut ediyor. İş ve işçi istiyenler bir mektupla iş büromuza müracaat etmelidirler.

İş arayanlar

Daktilo bilirim adlıyede hizmetim var. Her iş yaparım. Avukat ve noter yanında çalışırım. İş bürosu G.

Kantarçı biri acele olarak ve ehven geraitle iş arıyor. İsteyenler İş bürosu, kantarçı olarak müracaat etsinler.

RADYO

Bugünkü program

İSTANBUL :

18 Gramofon
18,30 Fransızca ders (İlerlemiş olanlara).
19 Kemal Nişanlı Bey ve arkadaşları.
20 Nebil oğlu İsmail Hakkı Bey
20,30 Kemani Reşat B. ve arkadaşlarının refakatile Vedia Rıza H. ve Muzafer B.
21,30 Gramofon
22 Anadolu Ajansı, Borsa haberi ve saat ayarı

ANKARA, 1538 m.
12,30 : Gramofon.
18, : Alaturka saz.
18,45 : Viyolonsel konseri.
19,45 : Alaturka saz.
20,15 : Ajans haberleri.

VARŞOVA, 1441 m.
22,15 : Piyano — Keman konseri. 23: Dans musikisi.
BUDAPESTE, 550 m.
21: Budapeste konser heyeti (Hayvanat bahçesinden naklen). 24: Sigan musikisi. 24,35: İczi neşriyatı.
21,05 Halk konseri.

VIYANA, 518 m.
20: Les Fall'in eserlerinden konser. 21,35: Haf tann müşahabeleri. 22: Orkestra konseri. 23,35: Dans plâkaları.

MİLANO, TORİNO - FLORANSA
21: Haberler. — Smaçegünün eserlerinden "İstiyayın düşünün isimli opera temsil. PRAG, 488 m.

20,10: Konferans. 20,25: Halk şarkıları. 20,45: "Vatanım", isimli parça. 21,35: Bretaniya musiki. (İskoyahaların eserlerinden). 22: Senfonik konser. 23,20: Salon orkestrası. BÜKREŞ, 394 m.
13: Haberler. — Plâk. 14: Hafif plâklar. 18: orkestra. 19,20: Devamı. 20,25: Plâk. 21: Tagan ni. 21,20: Senfonik Konser. 22,20: Devamı.

Milliyet

Asrın umdesi "M İ L L İ Y E T" tir.

ABONE ÜCRETLERİ :

Türkiye için	Hariç için
L. K.	L. K.
3 aylığı	4 — 8 —
6 "	7 50 — 14 —
12 "	14 — 28 —

Gelen evrak geri verilmez. — Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur. — Gazete ve matbaaya ait işler için müddiyetli müracaat edilir. Gazetemiz ilânların mes'uliyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy rasat merkezinden verilen malûmata göre bugün hava açık ve sakın olarak devam edecektir.
9-8-933 tarihinde hava tazyiki 761 milimetre en çok sıcaklık 29 en az 20 derecede idi.

M. Herriot dün şehrimize geldi.

(Baş 1 inci sahifede)

mina selâmlamıştır.

M. Herriot Muhittin B. ye verdiği cevaptır:

« İstanbul'un mühterem Belediye reisine bir meslektaş sifatile teşekkür ederim. » demiştir.

Numan Rifat Beyin bundan sonra Yusuf Razi B. in M. Herriot'ya takdim etmiştir. M. Herriot bu zevata teşekkür etmiş, bilhassa :

« Çok zahmet ettiniz. » sözlü ile mukabele etmiştir.

M. Herriot bu akşam Sofyaya gidiyor musunuz? sualine de teklifisizce:

« Hayır bu akşam gitmiyorum, yok sa gitmemi mi istiyorsunuz? lâtifesinde bulunmuştur.

M. Herriot müteakiben vapurdan çıkarak Numan Rifat ve Şevket Fuat B. lerle birlikte otomobile Tarabya'da Tezkatlıyan oteline gitmiş ve rihattaki halk tarafından alkışlanmıştır. Numan



M. Herriot rihattında

Rifat B. mühterem misafiri ile refakatindeki zaat gerine Tarabyada hususi bir ziyafet vermiştir. Ziyafete Vali Muhittin, Muavin Ali Rıza, protokol müdürü Şevket Fuat, muhtelit mübadele komisyonun Türk murahhas heyeti reisi Şevki azadan Esat, Fransız maslahatçısı M. Barbier hazır bulunmuşlardır.

Bugün M. Barbier de Tarabyadaki Fransız sefaretinde M. Herriot gerine bir öğle yemeği vermektedir.

M. Herriot Sofyada toplanacak Beynelmül radikal sosyalist kongresine iştirak için yarın akşam şehrimizin Sofyaya gidecektir. Bulgar hükümeti M. Herriot'ya bir cemile olmak üzere demiryolları umumî müdürü M. Boşköff ile Başvekâlete ait olan hususi vagonu şehrimize göndermiştir.

Bulgar sefiri M. Antonoff dün M. Boşköff'ü M. Herriot'ya takdim etmiştir. M. Herriot Bulgar hükümetinin gösterdiği nezakete teşekkür etmiştir.

Gece yarısı mülakat

M. Herriot, uzun süren bir seyahat ten ve üç saat süren bir ziyafet etrafındaki neşeli saatler geçiren bir müsabakadan sonra Tarabya Tokatlıyan otelinde odasına çekilmiş, yatmak üzere soyunmuş ve başını yıkamış. Kendisine uzatılan kartı reddetmedi:

« İyi yurunuz, dedi.

O, buzerinde pantolonu ve gömleği, yatağın bir kenarına ilişmiş, ben sezilgen üzerinde oturmuş konuşuyoruz. M. Herriot'nun uzattığı sigarayı yaklıktan sonra Türk - Fransız münasebatı hakkında ne düşündüğünü sordum.

O her gün, her adımında pek çok gazetecilere cevap vermek itiyadını elde etmiş bir kolaylıkla şu cevabı verdi:

Yeni Türkiye

« Ben Türkleri severim. Bu sebep ile Türk - Fransız münasebatının istikbalde daha dostane olmasını isterim. Türkiye'nin tarihini gayet iyi bilirim. Eski Türkiye'yi tanıyorum. Sonra son on sene zarfında yapılan terakkiyatı, inkılabı takip ettim. Şimdi sizi ve yeni Türkiye'yi, sizin aranızda görmek, anlamak isterim.

Ben layık demokrat bir Fransızım. Bu sebeple sizi çok anlayabilecek bir ziyaretçiyim. Halife, kadimlik maarif işleri beni çok alâkadır ediyor. İzmir de mektepler gördüm, çok beğendim. Ben bilirsiniz ki Fransada layık terakkiyat için çok çalışmış bir adamım. Siz de aynı gayeleri elde etmiş bulunuyorsunuz. Bu sebeple aramızda ma nevi yakınlıklar vardır. Bu itibarla sizi çok iyi anlayacağım kanaatindeyim.

1909 senesinde Türkiye'de idim. 31 martta Mahmut Şevket Paşanın İstanbula girişinde burada bulundum. Abdülhamid'in tahttan indirilmesine şahit oldum.

Türklerin hasleti

Türklerin iki büyük fazileti vardır. Çalışkanlık ve namuskarlık. Bu sebeple ben Türkleri çok severim.

« Bu seyahatiniz burada, iki hükümet arasında resmi bir vesikâna imzası ile neticelenince midir?

« Hayır. Gerçi ben bir mebusan başka bir şey değilim. Bugün Fransa da benim firkan mevkiî iktidardadır. Fakat burada resmi bir sıfatı haiz değilim. İki hükümet münasebatını istikbalde daha çok dostane bir şekle sokabilsen çok memnun olacağım.

Rusyada

« Rusyadaki tetkikatımızın mevzu ne olacaktır? »

« Ben 1924 te Rusyada idim. Sovyetleri esasen ben tanıdım. Ve o zaman Sovyetlerle bir ademi tevâzû mi sakı imzalandı. Bu defa davetlerini memnuniyetle kabul ederek gidiyorum. Maksadım. Görmek, anlamak ve düşünmektir.

Dünya buhranı

« Dünyanın geçirmekte olduğu buhran hakkında fikriniz nedir. Bu buhran

rana çaresiz olmak için ne yapmalıdır.

« Ben nikbin bir adamım. Her zaman Avrupalı kalmayı için çalıştım ve gene de çalışacağım.

Buhran çok zaman devam edecek mi? Kat'i bir şey söyleyemem. Bu hususta yapılacak programın başında insanların birbirleştirmek meselesi bulunmalıdır. Bunun için hükümet adamları çok çalışmalıdır. Arada muvaffakiyetler veya muvaffakiyetsizlikler olabilir. Fakat nikbinliği elden bırakmamak lazımdır. Londradaki konferans bir netice vermedi. Fakat istikbalde ümidi kesmemek lazımdır. Amerika büyük bir buhran geçiriyor. Fakat bir gün gelecek parasının istikrarını temin edecektir. Şurası muhakkak ki cihana istizam vermek için sabırlı olmaktadır başka çare yoktur. »

M. Herriot'ya teşekkür ettim.

Ve kendisine rahat bir gece geçirmesini temenni ederek yanından ayrıldım.

1. Ramiz

Izmirden geçerken..

İZMİR, 9 (Milliyet) — M. Herriot seyahati ve Türkiye intibaları hakkında bana şu beyanatta bulunmuştur:

« Memleketinize daha ayak basar basmaz hakkımda gösterilen teveccüh ve misafirperverliğe nasıl teşekkür edeceğimi bilemeyorum. İzmirden Bergamaya gittik. Oradaki eski eserleri ziyaret ettik. Bergamaya giderken bütün yol intidadınca gözüme ilâşen mektepler çok nazarı dikkatimi celbetti. Çok çalışkan ve namuskar köylülük vardır. Tıpkı bizim köylülerimiz gibi.

Cumhuriyet rejiminin son senelerinde neler yaptığını size sormaya lüzum görmeyorum. En küçük köylere kadar her tarafta gördüğüm mektepler yeni rejimin gayretleri hakkında en parlak bir delildir.

« Siyasi meşgalelerin arasında bunca eserleri yazmağa nasıl imkân buluyorsunuz? »

« Bence her işte nizam ve intizam lazımdır. Nizamla dünyada her şey ola bilir. Ben eserlerimi müntazam saatlerde çalışarak suretile vücuda getiririm. Ekseriya geceleri çalışır ve yazırım.

Diğer bir sualimize M. Herriot şu cevabı verdi:

« Ben sulh adamıyım. Sulh için biricik çare milletleri birbirinden ayıran noktalar üzerinde değil, onları birbirine yakınlaştıran noktalar üzerinde durmaktır. Milletleri birleştirmeye çalışmalıdır. Sulhü yapacak olan Maariftir. Bu itibarla Bergamaya gidip gelirken yol intidadınca gözüme ilâşen mektepler çok nazarı dikkatimi celbetti.

Mühterem misafiri çok sıkımsamak için, son bir sual olarak Gazi hakkındaki fikir ve intibalarını sorduk. Dedi ki:

« Gazi Hz. ni henüz tanımadık şerefine nail olmadık. Fakat her şahıs eserleri ölçülür. Gazinin eserleri ise meydandadır. Bilhassa inkılâbın ilk merhalesi olarak hilâfet ve saltanatı ilğaya karar vermesi, Gazinin büyüklüğü hakkında lüzum gelen fikri vermiş ve tarihe geçirmiştir. Ben Gazinin hayranıyım. Fazla bir şey söylemeye artık ne lüzum var? »

İZMİR 9 (Milliyet) — Eski Fransız başvekilî M. Herriot ve kendisine refakat eden zevat sabah saat 9 buçukta geldiler. Fransız konsoloshanesine çekilen bir telgrafta misafirlerini Bergamayı ziyarete arzusunda oldukları bildirilmiş ve vilâyet ona göre tedbir almıştı.

M. Herriot vapurda hükümet namına vali Kâzım paşa, şehir namına Belediye reis vekili Faik, firka namına Hacim Muhittin B. ler ve Fransız kolonisi istikbal ettiler. Şehir namına kendisine güzel bir buket verildi. Çok samimî görüşmelerden sonra, misafirlerimiz karaya çıktılar. M. Herriot vali paşanın otomobiline vali paşe ve Fransız genel konsolosu ile hareket etti. M. Herriot geçtiği yerleri ve şehir manzarasını daha iyi görebilmek için şoförün yanında oturmuşu tercih etmişti.

Takip eden diğer altı otomobilde de M. Herriot'ya refakat eden zevat ve müs takbilin bulunuyorlardı.

Otomobil kafilesi saat ikide Reşadiyeye vardı. Bir kaç dakika istirahat için misafirler kahvede oturdular. M. Herriot yol boyunca gözüne ilâşen büyük terakki eserlerine ne kadar hayran olduğunu vali Kâzım paşaya anlatıyordu. Diyordu ki:

« İzmirli ilk defa olarak yirmi beş sene evvel ziyarete etmişim. Saltanat ve hilâfeti ilğası gibi, muazzam bir inkılâp la başlayan cumhuriyet rejiminin son senelerinde ne yaptığını size sormaya lüzum görmüyorum. En küçük köylere kadar her tarafta yükseldiğini gördüğüm mektepler yeni rejimin gayretleri hakkında en parlak delillerdir. Bilhassa Gazi Hz. nin memleket harsini yenilemek için esas tuttuğu «Laisasion» fikrinin hayranıyım. Zira bu, Fransız inkılâbının da esaslarından biridir.

Eski Fransız başvekilî Türkiye hakkındaki eski hatıralarından şekle bahsediyor:

« Hareket ordusunun başında Mahmut Şevket paşa İstanbula girdiği zaman, ben de orada idim. Daima heyecanlı hatıralarım bir hâdiseye şahit olmuştum. 31 mart irticâ ezilmiştir. Bir çok Türk zabiterle birlikte Tarabyada idim. Muhaverelerimizden sonra Türk zabiteri şehit düşen arkadaşlarımızın hatırasını taziz için yapılan bir marasime gidiyorlardı. Beni de lütfen aralarına kabul ettirdiler. Heyecanlı bir nutuktan sonra icraatından birisi şehit aileleri için para topladı. O zaman altın para devri idi. Bütün zabiter küçük keseler içinde ne kadar altınları varsa verdiler. İnançlı toplanan zat yabanc olduğunu için benim önümden geçmedi. Fakat ben yanına koymadım. Ne kadar param varsa, hepsini verdim.

Reşadiye köylüleri misafirlerimizin önüne bol bol karpuzlar sermişlerdi. Karpuzları iştiha ile yenilirken M. Herriot şu sözleri söyledi:

« Sizin güzel memleketinizde her şey güzel... Gök yüzünüz güzel, yemişleriniz güzel, yeşillikleriniz güzel... »

Sonra arkadaşlarını göstererek dedi ki:

« Bakınız yemiş değil, sanki çiçek yiyorlar, denemez mi? »

Üç çeyrek saat sonra otomobiller Bergamaya vardılar. Burada asarı atıka muhipleri cemiyeti kâtibî avukat Fehmi B., Bergama kaymakamı ve Belediye reisleri beylerle beraber bir çok zevat misafirleri karşıladı. Fehmi B. ziyarete edilen eserler hakkında çok canlı malûmat veriyor, Fransız misafirlerimiz, bilhassa M. Herriot bunları derin bir alâka ile dinleyerek, kâmerleri, sünları, işlemleri taşları, kabartmaları hayran hayran seyrediyorlardı. Bilhassa aniteat M. Herriot'yu çok alâkadır etti ve şu sözleri söyledi:

« Burası şimdiye kadar gördüğüm eski eserlerin en güzeldir. Fakat vakit geçiyordu. Saat 5 te İzmir de bulunmak için hemen dönmek lazım geliyordu. Daha bazı yerleri gezmeğe vakit kalmamıştı. Fakat M. Herriot buna razı değildi:

« Akropolü gezmek için, yemekten vazgeçiyordum, dedi.

Arkadaşlarımız itirazlarına rağmen M. Herriot rehberi Fehmi B. le beraber vali paşanın otomobiline yalnız başına tepenin yolunu tuttu. Daracık yoldan koca otomobili geçirmek tehlikeli bir işti. Fakat şoför Rıza Ef. bunda o kadar muvaffakiyet gösterdi ki, M. Herriot hararetle şoförün ellerini sıkı. Vakit dar olduğundan M. Herriot en ehemmiyetli yerleri ziyarete ediyor, sualer soruyor, notlar alıyordu. Dönerken M. Herriot tepeyi ziyarete etmek fırsatını kaçırmadığına son derece memnun görünüyordu.

« Görmedeydim, yazık olacaktı ve çok müteessir olacaktım, dedi.

Öğle yemeği Fehmi B. in evinde yenildi. Yemekler nefis, serin içkiler mebzul, meyva boldu. Fransız misafirlerimiz hakikaten çok memnun kaldılar. Fehmi B. ve refikaları Hf. bütün bu güzide misafirleri son derece nezakete ağırladılar. M. Herriot ve arkadaşları bu misafirperverliğe karşı nasıl teşekkür edeceklerini bilemiyorlardı. Sofradan kalkılıyor. Bu sırada bahçeye giren bir kız çağız M. Herriot'ya doğru geliyordu. Sabık başvekilî ona doğru koştu ve yanlarından öptü. Şimdi hayram tamam olmuştu.

Fotografın objektifi önünde bir az poz aldıktan sonra, misafirlerimiz ev sahiplerinin ısrarlarına rağmen kahve ve dondurmadan feragat mecburiyetinde kaldılar ve telkar otomobillerine yerleştiler. M. Herriot kahveyi Reşadiyede içmek teklifinde bulundu. Bir saat sonra Reşadiyenin küçük kahvesinde meşe dallarıyla süsli bir kamerye altında telkar toplanmış bulunuyorlardı.

Seyahatlerin gayesi hakkında bir iki sual sormak için bu fırsattan istifade ettiler.

M. Herriot siyasi beyanatta bulunmayacağını söyledikten sonra mülakat talebine nezakete katlandı:

« İktidar mevkinde olmadığımızdan istifade ederek Türkiye ve Rusyayı telkar görmek istediğim. Bilhassa Amerika'ya yaptığım son seyahattan sonra Garbin ve Şarkın insanları ve eserleri arasında bir mukayese yapmak beni çok cezbeden bir sebep olmuştur. Türkiye'ye ayak bastığım şu bir kaç saatte beni intibaatımı söylemek lâzımsa, mükkemmel dir, diyebilirim. Bergama ziyaretinden çok memnunuz. Maalesef bu ziyarete pek acele oldum. Ben işleri yavaş yavaş görmeye tercih ederim. İyi iş böyle olur.

Türk milleti ve onun büyük reisi Gazi hakkındaki hissiyatımı soruyorunuz. Ne kadar dostane olduklarını göstermek için size iki hâdiseye zikretmekliğim kâfi.

1924 te hariciye nazırı olduğum zaman Türkiye ve Fransa arasında muallakta olan bir mektepler meselesi vardı. Ben radikal ve layık olduğum için Türkiye'nin iradesini pek alâ anlamam ve ihtilâf bu suretle halledildi.

Suriye ile olan ihtilâflı meselelerin ahiren halli de benim gayretimle olmuştur ve Türkiye hakkındaki dostane hislerimin bir delilidir.

Muhavere esasında avukat Nuri Sıkı B.:

« Hatırlıyor musunuz reis B., dedi, 1912 de Lyonda tahşilde olan Türk talebeyi, Balkan harbindeki mağlubiyetimiz sırasında reisi olduğumuz Lyon belediyesine çağırarak, bize demistiniz ki:

« Mağlubiyetimizden fütür getirmeyiniz. Biz Fransızlar da 1870 de Almanlara mağlub olduk, fakat fütür getirmedik. Azimle çalışarak bugünkü yüksek terakkiyerimize nail olduk.

M. Herriot bahisleyerek:

« Evet, çok iyi hatırlıyorum, dedi ve fütür getirmeyeceğinden çok çabuk kendisini toplayacağından, o dakikada size o sözleri söylerken emin idim. O dakikadan beri hissiyatım hiç değişmemiştir.

M. Herriot serin bir kadeh su içtikten sonra dedi ki:

« Bir kadeh suyun kıymetini anlamak için Şarka gelmeli.

Otomobiller son süratle İzmirde doğru ucuyordu. Çünkü vapura yetişmek lazımdı. Bununla beraber Karşıyakada çocuk yuvası ziyarete edildi. Belediyemizin bu son eseri Lyon belediye reisinin takdirlarını kazandı.

Vapura dönmeyen evvel Gazi meydanında ve Gazi heykeli önünde kısa bir müddet tevakkufl edildi. Lyon belediye reisi bundan istifade ederek 9 Eylül sergisi hazırlıklarına bir göz atabildi.

İsten anlıyan bir nazarlâ takdiratta bulundu, valimize sitayişkar bir lisanla bundan bahsetti. Yakında onuncu yılını kutluyacağımız Cumhuriyet rejiminin icraatı hakkında sitayişlerini bitirmiyor du.

Sormaya lüzum yok, etrafa bakmak kâfi. Bu eserler her adımda göze çarpıyor.

Vapurda M. Herriot'ya Asarı atıka muhipleri cemiyeti namına Vali Kâzım paşa tarafından nefis bir fotoğraf albumu takdim edildi. Bundan çok mahzuz olan M. Herriot, bu albumu Lyon belediyesi kütüphanesine hediye edeceğim söyledi.

Vapur büfesinde soğuk içkiler ikram



Yarın neler Olacak?

Bu Cuma bütün deniz müsabakalarının bir araya sıkıştığı bir Cuma olacaktır. Yelken yarışları, kürek yarışları, yüzme yarışları hep aynı günde ve aşağı yukarı aynı sularda yapılacaktır.

Bundan başka Veli Efendi çayırının mevsimin üçüncü at yarışları yapılacak ve Fenerbahçe stadında atletizm yapılacaktır.

Bütün bunları telhis edersek Cuma günü muhtelif beş spor şubesi faaliyeti halindedir. Binaenaleyh sporcular Cumalardan artık şükâyet edemezler.

Şimdi ayrı ayrı yazalım:

Yelken yarışları

Yarın yelkençiler için epeyce mühim bir gündür. Geçen hafta alınan neticeler oldukça iyi idi. Bu sefer de elde edilecekler büyük merakla beklenmektedir. Bilhassa şarpipler yarışları çok merakla beklenmektedir.

Memleketimizde Doktor Demir Turğudun sarfettiği gayreti ve arkadaşlarının himmetiyle canlanan bu yelken sporu beynelmül sahalarında bize şeref getirecek yelkençiler yetiştirmektedir.

Kürek yarışları

Bu yarışlar mevsimin ilk kürek yarışlarıdır. Fenerbahçe, Galatasaray, Beykoz klüpleri çok hararetle bir çalışmaya devresindedir. Bilhassa Galatasaray kürekçileri bu müsabakaları kazanmağa azmedilecekleri söyleniyor. Ancak tahminimize nazaran bu sefer bu birinciliği kazanmak pek kolay birşey olmayacaktır.

Çünkü sesiz sadasız çalışan Beykoz ve Fenerbahçe klüpleri denizcileri de için için kaynamaktadırlar. Alayışsız ve mun tazam çalışan daima birinciliğe hak kazanmıştır.

Kürek yarışları Modada olacak ve beynelmül mesafeler üzerinden koşulacaktır.

Bu bakalm kimin işine yarayacak ve kimin yarayacak yarın göreceğiz.

Yüzme müsabakaları

Bundan başka Vakıf refikimizin Modadaki yüzme havuzunda tertip eylemiş olduğu yüzme müsabakası da alâka ile beklenmektedir. Gazetemizin de tertip ettiği yarış yüzücüler için pek mühim olmuştur. Çünkü bütün bu mevsim içinde tam formunda oldukları halde nizamı müddeti beklemek zaruretindedir. Bu yarışlarda serbest yüzme yarışları ve kabiliyetlerini öteki rakiplerine isbat edecektir. Bu noktalarından da bizim yarışımızdan, bir gün evvel yapılan bu yarışlar, bu merakı beraber de ilâkîlîk teşit edecektir. Her halde Vakıf gazetesi 11 Ağustos Cuma günü yüzme yarışları yapıldığından dolayı bu mevsimin yüzme programına çok büyük iyilik yapmıştır. Çünkü deniz heyeti zavallı yüzücülerimize bütün mevsim

Tercüme heyetine girecek hocalar

(Baş 1 inci sahifede)

harririmize bu hususta şunları söylemiştir:

« Telif ve tercüme heyeti kadrosu 20 kişi olarak, tesbit edilmiştir. Bu iki günde kadro tamamlanacaktır. Şimdiye kadar heyete girenler fen fakültesinden Malik, Ligor, Ali Vehbi, Ömer Şevket, Hukuk fakültesinden Memduh Münir, Edebiyat fakültesinden Şerif, Ali Akrem Beyler, Tıp fakültesinden Besim Ömer Paş. dir. Diğer on bir zatı intihabı bugünlerde neticelenecektir.

Tercüme ve telif heyetine kadro harici kalmış hocalardan seçilirken haricte yazıfeleri olmayanlar tercih edilmiştir.

Derler ve talebe

Enebi profesörler de geldikten sonra, kadro tamamlanınca evvel Üniversite için yeni teşkilâtı kanunu lâiyhası vücutte getirilecektir. Ders programları, talebe vaziyeti, hocaların tedris tarzları, haricete meşguliyetlerinin şekli ne kadar olacağı tesbit olunacak, bunlar için nizamnameler yapılacaktır. Esas itibarile Üniversitede öğleye kadar tedrisat şekli kalkmaktadır. Zaten hukuktan maada diğer fakülteelerde öğleden sonra da ders ve tatbikat vardır. Bu sene başından itibaren hukukta da öğleden sonra ders ve seminer mesaisi konacaktır. Talebenin devam mecburiyeti hususu da bir şekle bağlanacaktır.

Hukuk fakültesinin tahsil müddetinin dört seneye çıkarılması mevzuu bahis değildir.

Esasen bu bir sene muvakkat kadro ve teşkilâtla idare olunacağından, önü edildikten sonra, Vali paşa, Belediye reisi ve firka reisi beyler ve Fransız konsoloshanesi erkânı misafire ve arkadaşlarına veda ettiler.

Saat altıya geçerken vapur demir aldı ve İstanbula hareket etti.

Abidin

M. Herriot iki talebeminin beş senelik tahsilini üzerine alıyor

İZMİR, 9 (Milliyet) — M. Herriot Karşıyakadan geçen çocuk yuvasını ziyaretten sonra vali Kâzım paşaya şunları söylemiştir: Lyonda bizim yüksek bir Ziraat mektebimiz var. Türk milletinin bana gösterdiği yüksek teveccühü nazir bir mukabele olmak üzere Ziraat mektebimizden mezun bir efendiye bu mektebe, bir talebenizi de Sanatlar mektebimize yerleştirmeye ve bunların beş senelik tahsil masraflarını görmeye üzerine alıyorum.

Vali Kâzım paşa M. Herriot'ya hararetle teşekkürde bulundu.

M. Herriot'nun telgrafı

İZMİR, 9 (Milliyet) — M. Herriot burada gördüğü çok samimî misafirperverlikten son derece memnun ve mütehasis kalmıştır. M. Herriot vapurdan telsizle Başvekil İsmet Paşaya, Haricîye vekili Tefvîk Rüşti B. ye birer telgraf çekerek duygularını bildirmiştir.

Yüzme müsabakamızın programı

Yarışları idare edecek olan hakemlerin esasını ve programı aynen aşağıya dercediyoruz:

Baş Hâkem Ahmet Fetkeri B. Hâkemler: Deniz Federasyonundan: Rıza Bey. Deniz Federasyonundan kaptan Ziya Bey.

Yüzme komitesi reisi Ekrem Rüşti Bey. Deniz federasyonundan Abdurrahman Bey.

Her Rit, Alman mektebi Jimnasitik hocası.

Y. M. C. A. jimnastik ve su sporları müdürü İlhami Bey.

Müsabaka kâtibî: C. Kemal B. Spiker: Spor muharririmiz Muhteşem Özdemir B.

Yarışlar da her sınıf yüzücü için ayrı ayrı düşünülmüş ve idare edecek olan hâkemlerin ekseriyetinin fikri alınmıştır. Yarış programı şudur:

1 — 100 metre serbest erkekler
2 — 100 metre serbest kadınlar
3 — 400 metre serbest erkekler
4 — 200 metre kurbaglama erkekler.

5 — 200 metre kurbaglama hanımlar.
6 — 100 metre sırt üstü erkekler.

7 — 50 metre 12 - 14 yaşındaki çocuklar için serbest müsabaka (kız ve erkek çocuklar girebilir).

8 — 50 metre 14 - 16 yaşında çocuklar için serbest müsabaka (kız ve erkek çocuklar girebilir).

9 — 100 sırt üstü hanımlar
10 — 200 metre serbest erkekler.

11 — 1500 metre serbest erkekler.
12 — 200 metre serbest hanımlar.

13 — Trampelen Atlaması.
14 — 400 metre serbest hanımlar.

15 — 50 metre kurbaglama
16 — 50 metre kurbaglama ve ya serbest tekaütlar.

17 — Türk Bayrak yarış
18 — Kule atlama
19 — Hanımlar Türk bayrak yarış.

20 — 4x200 bayrak yarış. Müsabakada atlamalar puvana dahil değildir.

Diğer yarışların hepsi bilâistisna puvan olacaktır. Vatterpolo maçlarını bir günde bitirmenin imkânı olmadığı için müsabakamızda Vatterpolo maçı yapılmayacaktır.

İçinde topu topu üç müsabaka yaptırıldı. Ve doğrudan doğruya Türkiye birinciliğine arzetti. Halbuki Vakıf ve bizim yüzme yarışlarımız bu sporculara çok sıkı iki müsabaka daha ihzar etmiş oldu ki, bu hem onların, hem de klüplerin menfaati noktasından faydalıdır.

Atletizm

Gene aynı günde Fenerbahçe stadında Fenerbahçe klübü beşinci atletizm müsabakasını yapacaktır. Bu klüp bu mevsimin tam bir zaferle bitirmektedir. Filvaki Fenerbahçe Galatasaray mağlûp olmuştur. Ancak bu mağlubiyet çok galibiyetlere eşadır. Bu işte atletizm kaptanı Sezaiyi unutmamak lazımdır. Her halde bu kaptan klübü için müfit olan bir uzuvdur.

Yarın atletizm müsabakaları iki grup üzerinde yapılacaktır. Birincisi Fenerbahçe senelik birinciliği, öteki de Pentatlon müsabakalarıdır. Pentatlon müsabakaları Olimpiyat nizamnamesi mucibince şu koşullardan mürekkeptir.

Uzun atlama, Cirit atma, 200 metre sürat, disk, 1500 metre.

Bu müsabakalara giren atletler

söyle puvan alacaklardır: Birinci bir, ikinci iki, üçüncü üç.

Müsabakaları aşağıdaki hakem heyeti idare edecektir:

İlhan, Ekrem, Ali Rıza, Şekip, Vedat Abit, Hadi, İbrahim, Ömer Besim, Muhteşem Özdemir, C. Kemal, Prâk, Abraham beylerdir. Yarışlar tam ikide başlayacaktır.

Konyada Galatasaray kazandı

KONYA, 9 (Milliyet) — İd

Istanbul Amerikan Koleji

KIZ KISMI
Amerikan Kız Koleji, Arnavutköy
Tel: 36.160

ERKEK KISMI
Robert Koleji, Bebek
Tel. 36.3

Mektep İngilizceyi en iyi öğreten bir müessesedir. Almanca veya Fransızca ihtiyarı olarak mütehasıs muallimler tarafından öğretilir. Aile hayatı yaşatılır. Terbiye sistemi Amerikan olmakla beraber millî terbiye ve kültüre son derece ehemmiyet verilir. Mektebin mükemmel bir ticaret şubesi vardır.

UNİVERSİTE BAKALORYASINA HAZIRLAR

Kütüphaneleri mükemmeldir ve talebinin vukuflarına, fikri terbiyelerine hizmet eder. Sıhhi terbiye verir, kız ve erkek beden terbiyesi sporları ile gençleri bedenlen ve ruhen yükseltir.

Nehari ücretlerinde tenzilât vardır.

MÜHENDİS KISMI: Amelî ve nazari elektrik, makine ve ve nafia mühendisi yetiştirir.

SANAYİ KURLARI: Elektrik ve tesviyeci ustabaşı ve makinist yetiştiren iki senelik amelî kurlardır.

1 Ağustos'tan itibaren Salı ve Cuma günleri 9 - 12 ye kadar kayıt yapılır. 1 Eylül'den itibaren Pazardan maada hergün 9 - 12 ye kadar kayıt yapılır.

Dersler 23 Eylül Cumartesi günü başlayacaktır.

Fazla malûmat için mektupla da müracaat olunabilir. (4276)

İSTANBUL'un MONTE KARLOSU: Küçük Çamlıca'da

Güzel Orman Çiftliği

yalnız İstanbul'un değil, bütün dünyanın en güzel ve en temiz manzara ve havasını sinesinde taşır. Yazlık mübeyyen kristal salonları, nadide çam ormanları neşe ve sıhhat kaynağıdır.

Cemiyetlerin müsameri, tenezzüh, nişan, ve evlenme merasimini ehven seratile kabul eder. Kadıköy iskelesinden Cuma ve Pazar günleri muntazam otobüs seferleri yedi dakikada çiftliğe gider. (6244)

Liseler Alım Satım Komisyonundan:

Istanbul Erkek Lisesinin yeni nakdedildiği Dünyu Umu miye binasında yapılacak tamirat, tadil ve inşa işleri 29-8-933 tarihine müsadif Salı günü saat 16 da ihale edilmek üzere kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. Taliplerin keşif ve şartnamelerini görmek üzere mezkûr mektepteki komisyon kalemine ve münakasaya iştirak edeceklerin de ihale günü teminatı muvakkate makbuzlar ile komisyonumuzu müracaatları. (3863) 5217

Nafia Vekâletinden:

Samsun - Sivas hattı üzerin de kalın civarında kâin taş ocağından (5,000) metre mik'ap balâstın ihracı kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. Münakasa 22-8-933 tarihine müsadif salı günü saat 15 de Ankara'da Nafia Vekâleti Müsteşarlık makamına icra edilecektir. Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektupları, (287,5) liralık teminatı muvakkateleri ve cari seneye ait Ticaret Odası vesikalariyle birlikte aynı gün ve saatte münakasa komisyonunda bulunmaları lâzımdır.

Talipler münakasa şartnamelerini Ankara'da Nafia Vekâleti Levazım Müdürlüğünden, İstanbul'da Haydarpaşada Liman İşleri Müdürlüğünden bir lira mukabilinde tedarik edebilirler. (3723) 5209

Rusyaya gönderilecek Stajyerler hakkında Sumer Bank Umum Müdürlüğünden:

Rusyada mektep ve fabrikalarda azami bir sene staj gördükten sonra Kayseri'de kurulacak mensucat Fabrikasının iplik, dokuma, boya ve apre şubelerinde usta ve usta muavini olarak istihdam edilmek üzere Rusyaya talebe gönderilecektir.

Aşağıda yazılı şartları ve vesai iki haiz olanların isim ve adresleri ve üç kit'a fotoğrafları beraber bankamız, pamuklu şubesine nihayet Ağustosun 15 ine kadar müracaat etmeleri ilân olunur.

Bu hususta şimdiye kadar iktisat vekâletine ve bankamıza müracaat etmiş olanların müracaatları nazarı itibare alınabilmek için atide i vesaiiki derhal ikmal edip gönde rmeleri lüzumu tebliğ olunur.

- 1 — Türk olmak,
- 2 — Sanayi veya mümasil mektep mezunu olmak veya fabrikalarda çalışmış bulunmak.
- 3 — Askerlik hizmetini yapmış olmak.
- 4 — Tahsiline ve bulunduğu hizmetlere ve kazanıma ait kendi el yazısıyla tercüme halî (İhsan bili p bilmediği)
- 5 — Tahsiline ve çalıştığı fabrikalardaki hizmetine ait şahadetna me vesa tadedikname suretleri,
- 6 — Fabrikada çalışabileceği ne dair sıhhat raporu,
- 7 — Hakkında kimlerden mal ünât alınabileceği,

Bu şeraiti haiz olupta stajyerliğe seçilenlerden avdetlerinde banka emrinde çalışmak hususunda bir taahhütname alınacaktır. (6182) 5267

ENO'S FRUIT SALT

İnkibaz, sıhhat avazının menbaıdır. Sana, altmış seceden fazla anıvaffakiyeti ile bütün dünyada tanınmış ENO'S "Fruit Salt" müstahzârından sabah ve akşam bir bardak su dersuunda bir kaşve kağıdı miktarında alarak def'ediniz.

(5969)

BEDAVA OTOMOBİL

Bugün alacağınız bir otomobil veya kamyon size bedava kalabilir.

Acentelerimiz bunun nasıl kabil olduğunun size izah etmeğe amadedir.

Bir otomobil veya kamyon almak fikrinde iseniz evvelâ F O R D' ları görün ve ikramiyeli satışlarımız hakkında acentelerimizden izahat isteyiniz. Müsabakaya iştirak müddeti 31 Temmuzvevvel 933 de hitam buluyor.

FORD MOTOR COMPANY EXPORTS INC. İstanbul

(6217)

Naim Vapur İdaresi
Zmir Sürat Postası
ADNAN vapuru
Her Perşembe günü saat tam 18de doğru ZMİR'e hareket eder. Tafsilat için Gala ta Gümrük kargısında Site Fransız Han No. 12 Tel: 4 1041 [6127] 5226

MUZADI TAAFFÜN

„Lysol“

Müstahzârının keşfi, berşeriyet için bir büyük hizmet olmuştur Cerrahlar, ameliyatları için pek elzem ad, tabibi müvellitler bütün diğer anti-septiklere tercih, bakteriyoloğlar, mikrop öldürücü hassası itibarile takdir etmekte ve patoloğlarca tahafuz hassası ve fena kokuları izale kabiliyeti ile tanınmak tadır. Markamızı hamil olmasına dikkat ediniz.

Fabrikatörü: Schuckel & Mayr A. G. Hamburg. Türkiye için umumî acentası: S. Jakoel mahtumu İstanbul.



(4045)

SADIKZADE BİRADERLER

Vapurları

KARADENİZ POSTASI

Dumlu Pınar

vapuru
10 ağustos perşembe günü saat 18 de Sirkeci rıhtımından hareketle Zonguldak, İnebolu, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon, Sürmene ve Rize limanlarına azimet ve avdet edecektir.

ZMİR SÜRAT POSTASI

SAKARYA

vapuru

Her CUMARTESİ günü saat tam 18 de doğru ZMİR'e hareket eder.

Fazla tafsilât için Sirkeci Meymenet Hanı altında acentalığa müracaat. Telefon: 22134. (6150) - 6204

Deniz Yolları İşletmesi

ACENTALARI:

Karaköy - Köprübaşı Tel. 42362
Sirkeci Mühürdar zade han
Telefon: 22740

MERSİN POSTASI

KONYA

Vapuru 11/8/933 Cuma günü saat onda İdare rıhtımından kalkar. Gelibolu ve Kuşadasına yalnız dönüştü uvrar. (3936)

5292

Haberiniz var mı?

ASRİ MOBİLYA MEŞHERİ

Bütün malları üzerinde azami tenzilât yapmıştır. Fırsattan istifade ediniz, İstanbul Rızapaşa yokuşu 66 No. li Asri Mobilya meşheri. Ahmet Fevzi. Telefon: 23407 [5939]

Istanbul Ziraat Bankasından:

Sıra No.	Semti	Mahallesi	Sokağı	Cinsi	Hissesi	Emlâk No.	Hisseye göre muhammen kıymeti
422	Büyükkada	Cami	Çakırçıkmaçı	Arsa metre	89,50	Tamamı	14 300 T. L.
423	"	Yalı	Yazıcı	" "	51,50	1/10	16 20 "
424	"	Karanfil	Despot	İki hane		110/575	16/4 200 "
425	"	Yalı	Ayadimitri	Arsa metre	63,50	Tamamı	17 200 "
426	"	Cami	Çakırağa çıkmazı	Ahşap hane		104/112	7 550 "
427	Heybeliada	Heybeli	Bostan	" dükkân elyevm hane	Tamamı		11 500 "
				halindedir.			
458	Beyoğlu	Hüseyinağa	Altınbakkal	Kâgir hane		14/96	15 2044 "
461	"	Kamerhatun	Karnavula	Arsa	Tamamı		56 200 "
448	Eyüp	Topçular	Kışla	Hane ve arsa		22/24	500 "
452	Bakırköy	Cevizlik	Bostan	Arsa arşın	301		28.Mük. 301 "
453	"	"	"	" " 742			28.Mük. 742 "
35	Galata	Okçumusa	Savcı çıkmazı	Kâgir bina		5	50000 "
544	"	Beyazıt	Topçular cad.	" mağaza üstü üç kat odalar	114/120	277	5700 "
303	"	Kemankeş	Karaoğlan	" odalar ve kahve	Tamamı	24	3300 "
522	"	Bereketzade	Yonca	" apartman ve dükkân	1/4	31/18	9747 "

Yüzde yedi buçuk pey akçelerile ihale bedelleri nakten veya gayrimübadil bonosile ödenmek üzere yukarıda evsafı yazılı gayrimenkuller pazarlık suretile satışa çıkarılmıştır. Kat'i ihaleleri 21/8/933 pazartesi günü saat on beştedir. Şartname Bankamız kapısına asılmıştır. Senei haliye vergisile belediye rüsumu müşteriye aittir. (3575)

Istanbul Ziraat Bankasından:

Sıra No.	Semti	Mahallesi	Sokağı	Cinsi	Hissesi	Emlâk No.	Hisseye göre muhammen kıymeti
620	Kadıköy	Osmanağa	Halilağa Demirci	Eski hane ve yeni üç dükkân	1/2	19/97-1	1000 T.L.
621	Galata	Yenicami	Fermenteciler	Kâgir dükkân üstü üç kat odalar	96/120	55	4012 "
622	Beyoğlu	Kuruluş	Hristo	Ahşap hane ve dükkân	24/30	17/19	641 "
623	"	Hüseyinağa	İrmak	Ahşap hane	1/8	43	150 "
624	Yeniköy	Panaya	Kasap	" "	1/2	8	1000 "
625	Üsküdar	Yeni mahalle	Murat Reis	" "	Tamamı	9	200 "
626	Yedikule	Çırağı Hamza	İgriçut	" "	1/2	4	200 "
627	Samatya	İmrahor	Çıkmacı Songara	" "	1/4	3	600 "
628	"	Koca Mustafapaşa	Yazmacı Kaspar	Nim kâgir hane	Tamamı	13	1500 "
629	Yeni iskelesi	Ahiçelebi	Zindankapusu	Kâgir mağaza	1/4	65	600 "

Yüzde yedi buçuk pey akçesiyle ihale bedelleri nakten veya gayrimübadil bonosile ödenmek üzere yukarıda evsafı yazılı gayrimenkuller açık arttırma suretiyle satışa çıkarılmıştır. Kat'i ihaleleri 24-8-933 perşembe günü saat on beştedir. Şartname Bankamız kapısına asılmıştır. Senei haliye vergisile Belediye resimleri müşteriye aittir. [3791]

Milliyet'in romanı: 13

ACI PATLICAN

Yazan: G. de la FOUCHARDIERE

Tercüme: Kâmrân Şerif

FASIL (V)

(Bouif nerede kendine geliyor?)

Bouif kendine geldiği zaman çok şaşır.

Önünde, sağında, solunda sıra ile di zilmis karyolar vardı. Bunların her birinde birer hareketiş şekil oturuyordu.

— Hah... Kışla koşusuna tiküldük. Demek gene seferberlik başladı... Ben zaten işlerin bu kerteye geleceğini söylemişim.

Yatağında güçlükte doğrularak sağ tarafındaki komşusuna selendisi: — İhtiyar, bana bak... Ne oldu? ge-

nunu yaklaştırdı, Fincanın içinde ihlamur olduğunu anladı.

— Yok... İçmem.. dedi. Sonra hastahaneye girmeden mukadde ceyran eden vakalar yavaş yavaş aklına gelmeğe başladı.

Bir ışık çaldı.

— Viski!... Viski!...

Viskiyi meydana göremeyince şaşırıp kaldı. Bicard köpeğin karyolardan birinin altına saklanmış olduğunu zannediyordu.

— Köpeğimi ne yaptılar?... Bunların hepsi uşak... Hey... Buraya bak... — Haydi yatınız.. Ateşiniz var... — Morga kaç tane uşak götürdüler?... Gözlerim dönünce onlardan döndü bir çırpıda haklayıverdim... Ötekilerin talii varmış... Ne yapayım?... Müdafaaî nefis halinde idim... Size nasıl söylüyorsam, mahkemede de söyleyeceğim...

— Oyle çırpınmayınız... — Ben burada kalır mıyım hiç?... Evvelâ neyim var? Söyleyin... — Onu doktora sorarsınız. Zaten vizita saati geldi...

— Pipomla tüütünü kim aşırıldı? Bahse girerim ki beni kaldırırcan acık

gözün biri cebimden aşırılmıştır.

Bu esnada beyaz blüzel giymiş bir çok kimseler salona girdiler.

— Bunlardan hangisi başdoktor? Gözlüklüsü mü? yoksa kırmızı burunlusu mu?

— Eee... Sus bakayım!

Grup teşkil eden kimseler aralarında kısaca bir kaç söz konuşarak bir çok karyolaların önünden lakayidane geçtikten sonra 26 numarının önünde durdular.

Sertabip nöbetçi doktoruna sordu: — Dün akşam mi geldi?

— İhtikan. Yolda bulmuşlar. Muayene ettim. İhtikan arızı... İçkiden ve soğuktan olmuş. Fakat başka şey de var.

Nöbetçi doktoru sesini alçalttı.

Bouif ancak bir kaç kelime işidebildi.

— Hıriltı... zirvelerde... Alkolik... Verem... açık... fiyevr 39...

Sertabip Bouif'i muayene ettikten sonra yüzünü ekşitti.

Bouif buna bir tebesümle mukabele etti.

Doktor: — Çoktanberi içiyorsunuz... dedi.

Fazla içmek işte sonra insanın başına böyle iş açar...

Bouif gözlerinin doktorun kıp kırmızı burnuna dikti.

— Bakın nasıl oluyor... dedi. Bir ka deh içmek kimseye zarar vermez... Fakat insan bir kadeh içince, iki, üç, dört... Artık gider... Canım arife tarif istemez...

Doktor, münhasıran tibi olmyan bir mesele hakkında bu suretle ihtisasa müracaat edimesinden epey sıkılır gibi oldu.

Asistanlarına hastahığı izah etti: — İrsî fesadıbünye... Baban neden öldü?...

— Hamdolsun pek iyidir, teşekkür ederim. Babam yetmiş iki yaşındadır. Oyle olduğu halde her gün beş altı tane yuvaşlar. Bol kalan zamanında da iki koltuk deyneği ile kaldırımlarda gezinir. Tamir edilen binaların önünde, gelip geçenlerin başına yapıdan tuğla filân düşmesin diye gözcülük eder. Onun kafasına bir şey düşse de zarar vermez...

— Ya anan?

— Anam vefat etti. O da kendi ihtiyatsızlığı yüzünden... soğuk almış.

Hekim çağırıldı. Ondandır çok yaşamadı. Bizim kayınbirader cenaze işlerine bakar... Bize her zaman söyler: "Bütün müsterilerim son nefeslerini doktorlar elinde veriyorlar... diye... Hekimler için fena bir şey söylemek istemem ama, bir yerde cinayet oldu mu, vurulan adamın yan başında bir doktor görürsünüz... Hatta müşteri kalantar bir şey olursa ikisi birden koşar... ne yapıp yapıp hastanın hakkınıda getirirler..."

İlmi tıbbın sabetine dair Bouif tarafından izhar edilen bu cemilekârlık karşısında Sertabip asistanları gülmeğe başladılar. Bouif de güldü. Çünkü bu sözlerle doktorları pohpohladığını zannediyordu.

Sertabip sordu: — Nerenden zorun var?... Evet göğsünden... Öksürdüğün zaman değil mi?

— Midemde de... Midemi sanki bir şey kemiriyor...

— Midem mi?... Tabii tevessüü midem...

— Midemde de ne var, dediniz?

— Tevessüü... tevessüü...

(Devamı var)

İstanbul ve Trakya Şeker Fabrikaları Türk Anonim Şirketinden:

Fabrikamızda çıkarılmağa başlanan yeni sene mahsulü toz ve kesme şekerler 29 Temmuz tarihinden itibaren bin kilodan az olmamak üzere her isteyene satılmaktadır. Fiatlarımız eskisi gibidir. Yani İstanbul'da Sirkeci İstasyonunda veya depolarımızda araba veya kayıkta teslim **Kristal Toz Şekerin Kilosu 36,75 Sandıkta Küp Şekerin Kilosu 39,50 Kuruştur.**

Ancak en az beş vagon şekerini birden alanlara vagon başına beş lira indirilir. İstanbul haricindeki yerlerden yapılacak siparişler bedelin yüzde yirmisi peşin ve üst tarafı hamule senedi mukabilinde ödenmek üzere derhal gönderilir. Depodan itibaren bütün masraflar ve mes'uliyet müşteriye aittir. Gönderilecek mal şirket tarafından müşteri hesabına sigorta ettirilir. Sipariş bedelinin tamamını gönderenler için sigorta ihtiyacı olduğu gibi en az beş vagon sipariş ederek bedelinin tamamını peşin ödeyenler vagon başına beş lira tenzilatından istifade ederler.

Adres: İstanbul'da Bahçekapıda Dördüncü Vakıf Han. No. 40-30 Telgraf adresi: İstanbul, Şeker Telefon No. 24470.

4916

Kalorifer Tesisatı Münakasası

Alpullu'da yapılmakta olan mektep binasına konulacak kalorifer tesisatı mevki münakasaya vazedilmiştir. Taliplerin bir hafta zarfında İstanbul ve Trakya Şeker Fabrikaları Türk Anonim Şirketinin Dördüncü Vakıf Hanındaki merkezine müracaatla tesisata ait plânları almaları lüzumu ilân olunur.

5272

ADAPAZARI TÜRK TİCARET BANKASI



EN Yİ ARKADAŞIMIZ KUMBARADIR

4912

Erenköy Kız Lisesi Müdürlüğünden:

- 1— Ağustosun yirminci pazar gününden itibaren talebe kayıt ve kabulüne başlanacaktır.
- 2— Pazar, Salı, Perşembe günleri saat ondan on yediye kadar eski talebenin kayıtları tecdit, müracaat edecek yeni talebe namzet kayıt olunacaktır.
- 3— Kayıt ve tecdit kayıt için müracaat edecek talebenin sıhhi muayeneleri yapılmak üzere muayyen günlerde saat onda mektepte hazır bulunmaları lazımdır.
- 4— Yeniden kayıt olunacak talebenin hüviyet cüzdanları, evvelce buldukları mektebin şahadetname veya tastik namesi; beşbin beşyüz kuruşa kadar maaş alan memur çocuklarından pansiyon kanununa tevfikeye yüzde on tenzilat yapılmak için babalarının buldukları vazife ve maaş miktarını gösterir vesika "onbeş kuruşluk pul lazımdır" beraberlerinde olarak velileri ile birlikte müracaat eylemeleri.
- 5— Mektebimizin ilk kısım dördüncü ve beşinci sınıflar orta ve lise sınıflarına leyli talebe kabul olunur. İlk kısım leyli ücreti 200, orta ve lise sınıflarının 225 liradır.
- 6— Eylül iptidasına kadar kayıtlarını tecdit ettirmemiş olan eski talebelerin yerine yeniden müracaat edenler kayıt olunacaktır. Tatil münasebetiyle buldukları mahallerden muayyen zamanda gelebilecek olanlar ücretlerini göndermek şartıyla yazı ile müracaat edebilirler.
- 7— Mezuniyet, ikmal ve kabul imtihanları Eylül ipti dasından onbirine kadar yapılacak Eylülün onbirinci günü derslere başlanacaktır. (3937) 5293

Bursada: Satınalma

Komisyonu Riyasetinden:

Bursada bulunan kat'at ve müessesat hayvanatı için satın alınacak 375,000 kilo kuru otun kapalı zarfla münakasası 27 Ağustos 933 perşembe günü saat on beşte satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin şartnameyi görmek için her gün ve münakasaya iştirak k'inde vaktinden evvel teminat ve teklifnameleri ile satın alma komisyonuna müracaatları. (3758) 5101

Marmara Üssü Bahrî Kumandanlığı Satın Alma Komisyonu Reisliğinden:

5 Bin ton Maden Kömürünün tahmil ve tahliyesi işi aleni münakasa usulüyle 1 Eylül 933 Salı günü saat On da İzmirli Kumandanlık satın alma komisyonuna müteahhide ihale edilecektir. Şartname sureti müsaddakaları komisyondan alınabilir. Taliplerin yüzde 7,5 nisbetinde teminatı muvakkate ile komisyona müracaatları ilân olunur. (3804) 5155

BOĞAZİÇİNDE

Anadolu Hisarı zirvesinde iskeleden on dakika mesafede Göksu ve Küçük Su çayırılarına ve bostanlara nezareti kâmilisi bulunan küçük bir çiftlik cesametinde 140 dönümden ibaret meşhur Mustafa Zarfı Paşa bağı satılmaktadır. Görmek ve almak isteyenlerin Anadolu Hisarında Esat Bey yalısına müracaatları. (5840) 4927

Haydarpaşa Emrazi İstilâiye Hastahanesi Baştabipliğinden:

Hastahanemiz için bir senelik 21 kalem erzakın aleni münakasası 17 Ağustos 933 perşembe günü saat 14 te Galatada Kara Mustafa paşa sokağında İstanbul Liman Sahil Sıhhiye merkezindeki komisyonda yapılacağından isteyenlerin şartnamelerini görmek üzere her gün hastahane idaresiyle mezkûr merkez levazım Memurluğuna müracaatları. (3583) 5027

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâleti Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünden:

İstanbulda Çanakkale ve Tuzlada Teslim edilmek üzere 332 Ton maden kömürü alınacaktır. Aleni münakasası 21 Ağustos 933 Pazartesi saat 14 te Galatada Kara Mustafa paşa sokağında İstanbul Liman sahil sıhhiye merkezindeki komisyonda yapılacağından isteyenlerin şartnamelerini görmek üzere Ankara'da Hudut ve Sahiller sıhhat umum Müdürlüğü ayniyat muhasibi mesullüğüne veya mezkûr merkez Levazım memurluğuna müracaatları (3584) 5042

Su Tesisatı Müteahhitlerine

Güzel Bir iş

13675 Lira Keşfolunan

Bodrum Belediye Riyasetinden:

Bodrum İçme suyu inşaatı kapalı zarfla münakasaya konuldu. Zarflar 20-8-933 pazar günü saat 17 ye kadar kabul edilecektir. Talipler şartname ve mukavele suretlerini ANKARA, İZMİR, MUĞLA Belediyelerinde asıllarını ve projeyi Bodrum Belediyelerinde görebilirler. (3701) 5053

İstanbul Ziraat Mektebinden:

İstanbul Ziraat Mektebinin sene gayesine kadar ihtiyacı olan Ekmek ve mevaddı müştele kapalı zarf usulüyle münakasaya konulmuştur.

Ağustosun 22 inci salı günü saat 15 te ihaleleri icra kılı nacağından taliplerin şartnameyi almak için her gün ve müzayedeye iştirak için de yevmi mezkûrde İstanbul Maarif Müdürlüğü binasında Liseler Muhasebeciliği nezdinde müteahhit kil Ziraat Mektebi Mübayaat Komisyonuna müracaatları. (3714) 5054

İstanbul Erkek Lisesinden:

- 1— Bu sene mekteplerde Eylülün on birinde tedrisata başlanacaktır.
- 2— Mezuniyet ve sınıf ikmal imtihanları Eylülün birinde başlayacaktır. Programlar mektepten öğrenilir.
- 3— Eski talebenin kayıt ve tecdidi muamelesi ağustosun on beşinde başlayacak ve yirmi sene nihayet bulacaktır. Bu zamana kadar kaydını yenilemeyen talebenin yerine yeniden talebe alınacağından sonraki müracaatları dinlenmeyecektir.
- 4— Ağustosun yirmisinden yirmi beşine kadar leyli talebe kayıt yapılacak ve yirmisinden sonra mümkün olduğu kadar nehari talebe kayıt edilecektir.
- 5— İstanbul haricinde bulunan eski talebe tahriren veya bilvasıta kayıtlarını yeniletmelidirler. Tedrisata başlanmadan evvel mektepte talebenin ibate ve işleri mümkün olamayacağından talebe vaziyetlerinin buna göre tanzimi lazımdır. (3865) 5218

ANADOLU Türk Sigorta Şirketi

4 Üncü Vakıf Han İstanbul

İhtiyat ve Sermayesi: (1.000.000) Türk Lirasıdır.

Nama muharrer hisse senetlerinin (% 60) ı Türkler elindedir. Türkiye İş Bankası tarafından teşkil olunmuştur. İdare meclisi ve müdürler heyeti ve memurları kâmilen Türklerden mürekkep yegâne Türk Sigorta Şirkettir. Türkiye'nin her tarafında (200) ü geçen acentalarının hepsi Türktür. Türkiye'nin en mühim müesseselerinin ve bankalarının sigortalarını icra etmektedir.

Yangın, Hayat, Nakliye, Kaza, Otomobil

sigortalarını en iyi şartlarla yapar. Hasar vukuunda zararları sür'at ve kolaylıkla öder.

Telgraf: İMTİYAZ - Telefon: İst. 20531

4906

Devlet Matbaası Müdürlüğünden:

Matbaa ambarlarında mevcut Arapça harfli kitaplar listeleri mucibince dört partide satılmak üzere kapalı zarf usulü ile müzayedeye konulmuştur. Şartname ve her partiye ait listeler yirmi kuruşluk damga pulu mukabilinde Devlet Matbaasından alınabilir. Birinci partinin ihalesi 12 Ağustos 933 cumartesi, İkinci partinin ihalesi 19 Ağustos 933 cumartesi, Üçüncü partinin ihalesi 26 Ağustos 933 cumartesi ve Dördüncü partinin ihalesi de 2 Eylül 933 cumartesi günleri saat 14 te Devlet Matbaasında yapılacaktır. Her partiye talip olacaklar ayrı ayrı teklif mektuplarıyla Matbaa veznesine yatacakları pey akçeleri makbuzlarını muayyen zamanlardan evvel Matbaa Müdürlüğüne tevdi etmeleri ilân olunur. (3463) 5012

"TOBRALCO,"

Tescil edilmiş alâmeti farika

Mühim ihtar

TOOTAL BROADHURST LEE Co. LIMITED meşhur fabrikasının mamulâtını himaye eden müseccel alâmeti farika

"TOBRALCO," Kelimesidir

Lâkin "Tobralco" ismi altında veya benzer isimlerle Tootal Broadhurst Lee Co. Ltd. fabrikasının mamulâtı olmayan mallar satılıyor. Bu gibi hallerde bulunan şahıslara, firmalara ve şirketlere karşı kanunen takibati cezaiye icra ve ellerindeki mallar derhal müsadere edilecektir.

"TOBRALCO" alâmeti farikası topların her yardımında damgalanmıştır. Bu damgaya sonderece dikkat edilmesini muhterem müşterilerden rica ederiz. (5629) 4921

Birinci Kolordu Satınalma

Komisyonundan:

Afyondaki kat'atın ihtiyacı olan 280,000 kilo Ekmek kapalı zarfla münakasaya konulmuştur. İhalesi 19 Ağustos 933 tarih ve saat 14 te yapılacaktır. Şartnamesini görmek isteyenler her gün ve münakasaya iştirak edeceklerin de vaktinden evvel komisyonumuza müracaatları. (3612) 4983

Devlet Demiryolları İdaresi İlanları

Kütahya - Balıkesir hattı üzerinde Balıköy, Piribeyler ve Dursunbey istasyonları civarında kilometre 114,900 - 140,700 - 169,000 da valki taş ocaklarından çıkarılarak teslim edilecek 8000 M³ balastın kapalı zarfla münakasası 24 Ağustos 933 perşembe günü saat 15 te Ankara'da İdare merkezinde yapılacaktır.

Tafsilat Eskişehir ve Ankara veznelerinde beşer liraya satılan şartnamelerde yazılıdır. (3789) 5113

650 ton kok kömürü mubayaası zmnında 3-8-933 tarihinde icra edilen pazarlıkta elde edilen fiyat haddi itibalden görülmediğinden yeniden pazarlık icrası tekrarr etmiştir.

Pazarlık 14 Ağustos 933 pazartesi günü saat 14,30 da Ankara'da Umum müdürlük binasında malzeme dairesinde icra edilecektir.

Pazarlığa iştirak edeceklerin 820 liralık teminatlarla birlikte behemehal Ankara'da malzeme dairesine müracaatları lazımdır.

Şartnamesini görmek isteyenler Ankara'da malzeme dairesine ve Haydarpaşada tesellüm müdürlüğüne müracaat edebilirler. (3945) 4995

TÜRKİYE ZİRAAT BANKASI



İHAP
MULUS
İSTANBUL

**PARA
BIRIKTİREN⁴⁹⁰⁹
RAHAT-EDER**

İHTİRA İLANI

Biranın tahmir vekemle gelmesi için usul ve tertibat hakkında istihşal olunan 17 Mayıs 1926 tescil tarihli ve 500 numaralı ihtira beratı bu defa mevki fiile konmak üzere ahere devriferah ve ya icar edileceğinden talip olanların Galatada Çinili Rıhtım Hanında Robert Ferriye müracaatları ilân olunur.
(6068) 5119

ZAYI — Tekait maasının senedi res misini kaybettim. Yenisi alınacağından hükmü yoktur. Yüzbaşı mütekait İsmail Hakkı. (6225)

Hava Makinist Mektebi Müdüriyetinden:

1 — Hava Makinist mektebinin kayıt ve kabul müddeti 15 Ağustos 933 günü akşamı bitiyor. Bu tarihten sonra müracaat kabul edilmeyecektir.
2 — Müsabakasız kayıtları yapılan ortamektep mezunların mektebe ne vakit iltihak edecekleri ayrıca mektepten bildirilecektir.
3 — Müsabaka imtihanlarına iştirak etmek üzere mektebe kayıtları yapılan efendilerin imtihanları 20 Ağustos 933 pazar günü yapılacağından mezkûr günde mektepte saat 9,30 da bulunmaları icap eder, bulunmayanların haklarını gaip edecekleri ilân olunur. (3931)

IPEKİŞ ATÖLYESİ MAMULATI

IPEKİŞ'in emsalsiz kumaşları ile yapılan hüsün ve san'at harikaları



Yemek, salon, yatak ve yazı odaları için işlemeli perdeler
20 Liradan
Yastıklar
4,5 Liradan itibaren

3 parçadan ibaret işlemeli kadın çamaşırları, pijamalar:
18 Liradan itibaren
En son Paris modelleri üzerine kimonolar

14 yaşına kadar çocuk elbiseleri
325 Kuruştan itibaren



Cihaz takımları, eşarplar, mendiller, çay takımları vesaire

IPEKİŞ ATÖLYESİ: Beyoğlu İstiklâl caddesi IPEKİŞ mağazası yanında

[IPEKİŞ mağazalarında atölyede mamul eşya satıldığı gibi sipariş dahi kabul edilir]

162451

Ankara Numune Hastanesi Baş Tabipliğinden:

Hastahanemize Muktazi 296 kalem Eczayi Tibbiye, sarğılık bez, Pansmanlık Tülbent Bezi, 37 kalem Laboratuvar Eczası, ve 28 kalem Laboratuvar malzemesi bir kalem de olarak kapalı zarf usulüne, 12 kalem Röntgen Alâtı ve 10 kalem Röntgen Flim ve ilâcı keza bir kalemde olmak üzere kapalı zarfla 67 kalem Kulak, Göz, Turku Beviye ve Dişçi alâtı ve Dişçi Eczası aleni suretile 7 Ağustos 933 tarihinden 27 Ağustos 933 pazar gününe kadar Yirmi gün müddetle münakasaya konulmuştur. Mevaddı Mezkûrenin kâffesi takasa tabidir. Taliplerin yabancı malların ithali hakkındaki kararname ahkâmına tevfikeyn hareket edilmek şartile yevmü mezkûrda Yüzde Yedi buçuk teminatlarla birlikte saat On dörtte Hastahanede müteşekkil komisyona ve şartname ve Listelerini görmek için de İstanbulda Sıhhat ve İçtimai Muavenet Müdürlüğüne ve Ankarada Hastahane İdare Meurluğuna müracaatları ilân olunur. (3967)

İnhisarlar umum müdürlüğünden:

Tekirdağ Şarap fabrikası için plân ve şartnamesi daire sinde ve mezkûr fabrikada he len mevcut imbike eb'at, eşkâl ve yapıldığı malzeme itibari le tamamen benzemek üzere iki adet imbike yaptırılacaktır. Taliplerin plân ve şartnamesini gördükten sonra pazarlığa iştirak etmek üzere 19-8-933 cumartesi günü saat 15 te muvakkat teminatlarıyla beraber Galatada Alım, Satım komisyonuna müracaatları. (3793)

İstanbul Emniyet müdürlüğünden:

Otomobil ve motörler için satım alınacak (6) ton Benzin aleni münakasası 4-9-933 tarihine müsadif pazar tesisi günü saat 15 te Vilâyet Defterdarlığı dairesinde mübayaa komisyonunda yapılacaktır. İsteyenlerin şartnamesini görmek üzere İdare Hey'eti kalemine müracaatları. (3930)

Tahlisiye umum müdürlüğünden:

Keşif bedeli 990 liradan ibaret olan Rumeli mmtakası Kumköy mevkiindeki Tahlisiye yolunun bir kısmı tebdilen inşa edilecektir. 17 Ağustos 933 tarihine müsadif perşembe günü saat 14 te pazarlıkla tali bine ihale edileceğinden bu bapta şartnameyi görmek isteyenlerin Tahlisiye Umum Müdürlüğüne müracaatları. (3925)

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinden:

Tecrübe için Doktor'lara bedava olarak tevzi edilmekte olan Tıbbi müstahzarat nümunelerinin Kutu, Şişe ve sair am balajları üzerindeki etiketlerin Yeşil renkte olması ve bu etiketlerde Türkçe (Bedava dağıtılır, Doktor'lara nümune dir.) kaydının matbu olarak yazılı bulunması lazımdır. 1 Teşrinisani 933 tarihinden itibaren yukarıdaki şartlara uygun olmayarak Gümrük ve Posta İdarelerine gelecek olan nümunelerin ithallerine müsaade edilmeyeceği ilân olunur. (3958)

Darülaceze müdürlüğünden:

Zeytinyağı	Battaniye
Kilo	Adet
4000	200

Yerli mamulâtından şartname ve numunesi veçhile (200 adet Battaniye ile (4000) kilo Zeytin yağının kapalı zarf usulüne münakasaları 2 Eylül cumartesi günü saat 14 te icra edilecektir. Taliplerin Yüzde yedi buçuk nisbetinde teminat akçeleri ile müracaatları. (3971)

Barut ve mevaddı infilâkiye ve Fişek ve av malzemesi inhisarları idaresinden:

Haliçte Silahdaraga ci varında bulunan fişek fabrikası na ait büyük demir kule yenid en boyanacaktır. Malzemesi idaremiz tarafından verilmek üzere yalnız içiçiliği Ağustos 14 üncü günü saat on beşte Galatada Bahtiyar hanında idare merkezinde pazarlıkla ihale olunacaktır. Taliplerin ona göre müracaat etmeleri. Ve müracaattan evvel mahallinde kuleyi görmeleri (3972)

İnhisarlar umum müdürlüğünden:

Diyanibekir Rakı Fabrikası Traçasında keşifnamesi mü cibince Rüberoit, Beton ve muzayik çini ferşi ameliyatı pazarlıkla ihale olunacaktır. Taliplerin pazarlığa iştirak etmek üzere yüzde 7,5 teminatlarını hâmlen 14-8-933 pazartesi günü saat 16 da Galatada Mübayaa Komisyonuna müracaatları. (3448)

Çamlıca Kız orta mektebi Müdürlüğünden:

Kayıt işlerine Ağustosun Yirmisinden Otuzbirine, ikmal imtihanlarına da Eylülün İkisinden onuna kadar devam olunacaktır. (3974)

İnhisarlar umum müdürlüğünden:

Takasla ve Pazarlıkla (11) Çeşit (5) beş santilirelik altmış beş bin Likör şişesi satım alınacaktır. Taliplerin nümü ne ve şartnameleri gördükten sonra pazarlığa iştirak etmek üzere yüzde 7,5 teminatlarını hâmlen 12-8-933 cumartesi günü saat 14 te Galatada Alım, satım komisyonuna müracaatları. (3601)

Edirne Kız Muallim Mektebi Müdürlüğünden:

1 — Mektebimizin 11221 lira 26 kuruş bedeli keşifli ihata duvarları inşaatı 4-8-933 tarihinden itibaren (20) gün müddetle ve kapalı zarf usulüne münakasaya konulmuştur.
2 — Münakasa 24-8-933 perşembe günü saat (15) te mektepte müteşekkil komisyonda yapılacaktır. Taliplerin ticaret sicillinde musaddak bulduklarını ve ehliyeti fenniye ve mali kudretlerini gösterir ve esakile yüzde 7,5 nisbetinde teminat mektup veya makbuzlarını 661 numaralı kanunda yazılı tarifate üzere muayyen saat ten evvel komisyona vermeleri.
3 — Proje ve şartnameleri görmek isteyenler her gün saat (9) dan (17) ye kadar mektep idaresine müracaatla görebilirler. (3839) 5184

Yalova Kaplıcalarında Mühim Tenzilât

Banyolar: Sabah banyoları 60 Akşam banyoları 50 Kr.
14 günlük, 21 günlük Banyo karnelerinde ayrıca tenzilât
Otelde: 10 gün kalanlara % 20, 20 gün kalanlara % 25 tenzilât. Yemekler: Park lokantasında Tabldot 75, Büyük lokantada 120 Kuruştur.
Ayrıca alâkart yemek te vardır. Fazla malûmat almak için
Karaköyde AKAY Levazım şubesine müracaat. Tel: 42438 5028

Dr. İHSAN SAMİ
Tifo ve Paratifo Aşısı
Tifo ve Paratifo hastalıklarına tutulmamak için tesiri çok kat'î muafiyeti pek emin bir aşırıdır. Ecza depolarında bulunur. (5959) 5114

ZAYI — Sultanahmet askerlik şubesinden aldığım vesikamla nüfus kâğıdı mı zayı eyledim. Yenisini çıkaracağım dan eskisinin hükmü yoktur. Sultanahmet Ahır Kapu İsak paşa mahallesi 310 tevelli Mehmud oğlu Mustafa (6239)

Türk Yükseltme Cemiyeti Kır Balosu Tehir Edildi

Türk Yükseltme Cemiyeti Kadıköy şubasının 10 Ağustos perşembe günü akşamı Süadiye plaj gazinosunda tertip eylemiş olduğu kır balosu 24 Ağustos perşembe günü akşamına tehir edilmiştir. (6209) 5804

Umumi Neşriyat ve Yazı İşleri
Müdürü ETEM İZZET
Gazetecilik ve Matbaacılık T. A. S.